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Sommeren er dessverre på hell, og været 
har vært ganske så varierende. Håper al-
likevel dere har fått ladet opp batteriene. 
På forsommeren arrangerte vi hovedut-
stillingen, denne gang i Drammen. Ar-
rangementet var vellykket, selv om plas-
sen kanskje ikke var velegnet til en så 
stor utstilling. Utstillingen på Vestnes var 
også vellykket, mye takket være Harald 
Bjerkevoll og alt arbeidet han la ned. Takk 
Harald. 

World Dog Show i Danmark ble en stor su-
ksess for flere av våre medlemmer, med 
World Winner BIR, 1BIG , World Junior 
Winner, World Veteran Winner - Tispe – 
BIR og World Veteran Winner - Hannhund 
– BIM. Dette er stort, og det er på sin 
plass med en stor gratulasjon til de glade 
vinnerne.

Vi har fått en del henvendelser fra 
valpekjøpere, fórverter og oppdrettere 
ang. valpekjøp, fóravtaler osv. Vi kan ikke 
involvere oss i alle disse sakene, men 
anbefaler dere å lage gode og skriftlige 
avtaler. Viser også til NKKs kjøpsavtale.

Når det gjelder klubben og miljøet, så 

føler vi at dette stadig går fremover. 
Medlemmene virker mer fornøyde, og 
dette merkes kanskje best rundt utstill-
ingsringen. Litt misnøye vil det nok alltid 
være, nå går det mest i at noen kjenner 
dommeren, noen stiller veldig mye osv. 
I styret prøver vi å være veldig bevisste 
på dette, og vi ønsker at de som tar seg 
av dommerne under våre utstillinger ikke 
skal stille hund selv. Dette lar seg ikke 
alltid gjennomføre, men det er et mål vi 
jobber mot. Nå er det jo slik at om ikke vi 
kjenner dommeren, så er det ofte andre 
som gjør det. Jeg tror likevel dommerne 
er såpass profesjonelle at de ikke lar seg 
påvirke av dette, og at de dømmer hun-
den. Utstilling er konkurranse i høyeste 
grad, så litt misunnelse må vi regne med. 
Konkurranse er sunt, og bra for rasen vår. 
Det ser også ut til at det stadig kommer 
nye vakre representanter for rasen vår, så 
vi går spennende tider i møte.

Ønsker dere en flott høst. Lykke til med 
utstilling, Lydighet eller på agilitybanen. 
Benytt ellers denne flotte årstiden til turer 
sammen med dine firbeinte venner.

Arne

Som vi allerede har meddelt, har selve forskningen for å finne genet som fører til PRA 
og blindhet på sheltie startet. Ny forsker med doktorgrad er ansatt i full stilling til 
dette arbeidet, med Professor Frode Lingaas som ansvarlig.
 
Det er lagt ut presentasjon av forskeren i tillegg til ytterligere informasjon på PRA-
siden på www.nssk.no. Vi håper at mange vil gjøre seg kjent med det som er lagt ut.
 

Hilsen PRA-Komiteen
Ingrid Myklebostad, Vinny Olsen

LEDEREN har 
ordet
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En hektisk utstillingssesong snart til ende. Sheltien er representert med et stort antall 
på nesten alle utstillinger. I dette bladet er det både resultater fra årets hovedutstill-
ing i Drammen og fra Vestnesutstillinga. Vi har også resultater fra verdensutstillinga 
i Danmark, der de norske sheltiene gjorde det spesielt bra. I tillegg har vi fått inn 
hoppcert i certgalleriet. Vi minner igjen om at dere som tar cert i lydighet, agility eller 
agility hopp må sende inn resultatene sine og bilde til redaksjonen. Det er altfor van-
skelig for oss å føle med på disse resultatene, så dere må selv gi beskjed.

Vi prøver hele tiden å utvikle bladet slik at leserne blir fornøyd, og vi tar veldig gjerne 
imot forslag fra dere på hva dere har lyst til å lese i bladet.

fra REDAKSJONEN

Vi tar gjerne imot post som kan publiseres i bladet, alt fra 
fortellinger, gode råd, forslag til endringer i bladet etc.

Send tekst og evt bilder til redaksjonen:
monsholm@mimer.no eller gunn@scarlet-red.com

Klar, ferdig, GÅ !!

Foto: S.Tangnes
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Klubbkontaker

Harald Bjerkevoll har overtatt som 
klubbkontakt i Møre og Romsdal fra 
18. mai i 2010.  Styret takker Ingrid 
Vestnes for den jobben hun har gjort som 
klubbkontakt.

Torill Johannessen har overtatt som 
klubbkontakt i Østfold fra 3. mai 2010. 
Styret takker Ann Cathrin Johannes-
sen for den jobben hun har gjort som 
klubbkontakt.

Dogs4All 

Vi er påmeldt og skal også i år delta på 
Dogs4all. NSSK stiller med egen stand og 
skal også delta i raseparaden.  Elin Han-
sen er den ansvarlige for NSSK sin stand

Lageret 

Lageret er flyttet fra Oslo til Østfold. Dette 
redusere kostnadene 

Avlsrådet

Vi trenger nye medlemmer til avlsrådet. 
Ta gjerne kontakt med Styret, om du har 
lyst til å gjøre en innsats for klubben og 
vårt avlsråd.

Kritikker

Kritikkene fra utstillingene skrives av 
flere, som er bosatt rundt om i vårt lang-
strakte land.

nytt fra STYRET

Tiakaro’s Haribo  Foto: Morten Haugen
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nytt fra NKK

Skrikende behov for forskning på 
hund
Behovet for forskning på hundehelse er 
enormt. Likevel når få eller ingen av fors-
kningsmilliardene de hunderelaterte pros-
jektene. Fagmiljøene ønsker større fokus 
på det udekkede forskningsbehovet.
 
Hundens samfunnsverdi
Hunder har stor verdi for samfunnet både 
økonomisk og ikke minst helsemessig. Av 
den forskningen som gjøres på hund i dag 
- blant annet kreftforskning - kommer 
nemlig svært mye også humanmedisinen 
til gode. Likevel brukes få eller ingen av 
de mange øremerkede forskningsmilliar-
dene på hunderelaterte prosjekter.
Fagmiljøene ved Veterinærhøgskolen, 
universitetet på Ås, Veterinærforeningen, 
Agria dyreforsikring og Norsk Kennel Klub 
(NKK) stiller nå felles front for å øke foku-
set på det store, udekkede forskningsbe-
hovet.
 
Øyeåpner for myndighetene
Utfordringen er å gjøre bevilgende 
myndigheter bevisst på hundens betydn-
ing i samfunnet og viktigheten av forskn-
ing på hundehelse. Riktig prioritering av 
ressurser er vesentlig for å få hundefors-
kningen opp og stå.

Under Forskningsrådets seminar  Møte 
om kunnskapsbehov inne helse og velferd 
hos familiedyr  orienterte derfor blant an-

dre NKK om hunders plass i samfunnet og 
viktigheten av forskning der hunden er i 
fokus. 
 
Forskningsrådet skal nå se nærmere på 
saken og foreta en forskningsutredning.
 
Forskningsprioritering 
Håpet er at man fremover kan sette av 
flere midler til forskning blant annet på 
hvordan de utrydningstruede norske hun-
derasene kan bevares og hvordan helsen 
hos raser med stor utbredelse i Norge - 
som jakthunder - best kan ivaretas.

Gjennom økt fokus på hundeforskning 
vil veterinærenes arbeidspress bli lavere, 
forsikringsselskapene får færre utbetalin-
ger og dyrevelferden blir bedre.

Dommerelevkurs
Norsk Kennel Klub arrangerer dom-
merelevkurs for eksteriørdommere våren 
2011. Kurset avholdes over 2 helger i 
NKKs lokaler i Nils Hansensvei 20, Oslo.
Søknadsskjema finner du her. 
Søknadsfrist: 1.september 2010
 
For mer info, se NKK sine hjemmesider
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NORSK SHETLAND SHEEPDOGKLUBB 
 
 
Inviterer til Juleutstilling 2010 på Tomb Jordbruksskole, Råde  
11. desember for Shetland Sheepdog, valper og voksne.
  

Påmeldings - og betalingsfrist 11. november.  

Utstillingen begynner kl 09.00 

 
Dommer: Mrs. Pauline Batten Jones - Paulhays Kennel

Påmelding til:     Bankkonto NSSK 
NSSK v/Sissel Tangnes     5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750,     Priser:  
2608 Lillehammer     Eksteriør (alle klasser) 
E-post: tangnes@online.no          Voksen kr 320,-          
Kontakttelefon: 61 25 46 02    Valp kr 200,-
Nettpåmelding: www.nssk.no 

F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom påmeld-
ingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). 

Påmeldingene er bindende. Bruk NKKs nye påmeldingsskjema (eller elekt¬ronisk til 
NSSKs utstilling). Merk innbet. med hundens rase, navn og reg. nr. Betalingsfrist = 
påmeldingsfrist. 

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører at det må betales et 
tilleggsgebyr på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. Utstillingene ar-
rangeres etter NKKs regler. 

Forbehold om dommerendring.  
 
 

Gavepremier mottas med takk! 

VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN! 

/

 
Alle medlemmer inviteres herved til julemiddag etter utstillingen 

 
Juletallerken +  Dessert

Kaffe og 1 drikke (makspris drikke kr 86)

Pris kr 395,- pr person 
 

Bindende påmeldning! 
 

Enkeltrom 450,-/Dobbeltrom 650,- pr natt  (+ 50,- pr natt pr  hund)

 Adresse Rygge Hotell:       Ryggeveien 323 
 

Overnatting på hotellet kan bestilles på tlf. 69 23 25 35 
 

Styret i NSSK
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Dommerpresentasjon 
Pauline Batten Jones, kennel Paulhays

Oversatt av Gunn Randeberg

Jeg fikk min første Sheltie i 1974 og beg-
ynte først med lydighet. Det gikk imidler-
tid ikke lang tid før jeg også startet med 
avl i tillegg til lydighet.

Jeg reiste landet rundt på utstilling med 
mine Shelties og fikk mange nye venner. 
Det var alltid kjekt å møte andre Sheltie-
eiere fra ulike deler av landet.

Nesten alle mine Shelties er blitt kvalifis-
ert til Crufts en eller annen gang. Men det 
var først da jeg begynte å stille Paulhays 
Damond Isle at det ble det skikkelig mor-
somt, for han fikk nesten alltid i ”cards” 
og ble også kvalifisert til Crufts.

Paulhays Catrinan Isle kan nevnes som en 
av mine hunder som hadde en bra utstill-
ingskarriere. Andre hunder jeg har avlet 
frem kan nevnes Paulhays Aaron Isle, en 
glamorøs hannhund. Paulhays Dellan Isle 
og hennes sønn Paulhays Flynnan Isle.

I 1981 var jeg på ferie i Skottland. Der 
besøkte jeg et sauebeite på Isle of Aran 
og her var det demonstrasjon av spin-
ning, hovedsakelig saueull. Der fikk jeg 
ideen med å prøve å spinne hundhår og 
oppdaget at jeg kunne lage noen veldig 
fine plagg. Produktene jeg lager er ikke 

tilsatt fiber, så alle plagg, votter, luer, ja-
kker, vester etc er laget av ren sheltieull. 
Det jeg setter mest pris på er et sen-
geteppe som jeg laget. Jeg heklet en 
mengde små firkanter og sydde disse 
sammen, det tok lang tid og var mye ar-
beid, men det ble kjempefint.

Jeg og hundene mine har flere ganger 
vært på TV og demonstrert spinning av 
hundeull. I tillegg har vi i mange år del-
tatt på Discover Dogs standen både i Lon-
don og på Crufts, da har jeg som regel en 
hund på fanget mens jeg spinner. Mange 
er interessert og spesielt barn ønsker å 
se hvordan dette blir gjort, 

Jeg begynte først å dømme i 1985. Der-
etter tok jeg dommerutdannelse.
Jeg dømte min første Championshiput-
stilling mai 1988. Siden da har jeg i tillegg 
til å dømme her i hjemlandet, dømt både 
i Norge, Sverige, Finland, Nederland og 
Østerrike.

Jeg vil avslutte med å si at vi er veldig 
glade i hundene våre og at alle sammen 
bor innendørs sammen med oss.

Pauline Batten Jones 
Paulhays
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NSSKs hovedutstilling 2010
Tekst:  Reidun Monsholm

Ja så var årets hovedustilling overstått for i år. Hele 98 voksne og 18 valper var 
påmeldt. Etter endel fram og tilbake ble utstillingen flyttet fra Lillehamer til til Dram-
men Camping. Et idyllisk sted nede ved Drammenselva og hyggelig vertskap, men 
etter manges mening ikke et særlig egnet sted for et slikt arrangement. En overfylt 
campingplass med et merkelig klientell og dårlige hytter og fasciliteter, og en svært 
liten utstillingsring. Men uansett ble utstillingen et vellykket arrangement og selv med 
noen skumle skyer på himmelen ble det masse sol og koselig stemning. Stor takk til 
arrangementskommiteen som gjør en kjempejobb.

Dommer for dagen var Janet Ferris, Ferrimere kennel, England. Hun fant sin BIR vin-
ner i den vakre N UCh Leeland Queen of Art. “Zoe”gjentok bragden fra 2008 og var 
en populær vinner. Beste hannhund, BIR junior, med cert og BIM ble 14 mnd gamle 
Ingivito’s Mr Luke Skywalker, en kjenning fra Gullvåg ifjor, der han ble BIR valp. 
Tispecertet gikk til tricolourtispa Tooniehill Yeanna. Blant valpene fant Janet Ferris 
sin vinner i en lekker tispe ved navn Croft’s Killer Queen - en tispe vi kommer til å 
se mer av i årene framover. BIM valp ble Eastdale Mr Somebody. Beste veteran ble 
Ch Imajan’s Joyful Ferrari, beste oppdretterklasse ble Croft og beste avlsklasse Ch 
Croft’s Brown Sugar.

BIR valp Croft’s Killer Queen og BIM valp Eastdale Mr Somebody 
sammen med dommer Janet Ferris
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4-6 mnd 
Nr. 1 og 2.beste hannvalp: Kelroe’s Storm Of 
Eden (Nord SE Uch NordV09 Japaro Eye of The 
Storm - Kelroe’s Real Queen)
Nr. 2: Croft’s Take A Chance On Me (Nord SE 
Uch NordV09 Japaro Eye of The Storm - Croft’s 
Wild Wine)

6-9 mnd
Nr. 1 og BIM valp: Eastdale Mr. Somebody 
(NORD INT FIN UCH EECH Sheldon Space Joker 
- Eastdale Miss Pebbles)
Nr.2: Croft’s Nemo (N DK Uch Croft’s Brown 
Sugar - Croft’s Party Animal)
Nr. 3: Minnlett’s Really Special (Fairyhome’s 
Saturday Night Fever - Minnlett’s Classic Dream)
Nr. 4: Eagermind Saeta Ceuranar (Nord SE 
Uch NordV09 Japaro Eye of The Storm - Nord S 
Uch NordV08 SV09 Andvaka Solaris)

4-6 mnd 
Nr 1 og 2.beste tispevalp
Ormøytoppen’s Lovely Rita (Gorbäckens Ol-
iver Zonett - Oddeskogen’s Golden Rose)
Nr. 2: Mellsjøhøgda’s Pure Gold (Degallo The 
Rustler - Orreknuppen’s Valora)
Nr. 3: Gullerina’s Rosy Romance (Sheldon 
Smart Design - Gullerina’s Orkidé)
Nr. 4: Mellsjøhøgda’s Queen Of Christmas 
(Leeland Quarterback - Mellsjøhøgda’s Ginnie 
Blue Zone)

6-9 mnd
Nr. 1 og BIR valp: Croft’s Killer Queen (N DK 
UCH Croft’s Brown Sugar - PV07 Croft’s Roll 
Over Lay Down)
Nr. 2: Bermarks Zafira (Brilyn Teddy Bear - 
Bermarks Sally Ann)
Nr. 3: Maryville Melissa from Herds (Japaro 
Dream Design at Simcourt - Maryville Northern 
Star
Nr. 4: ???

NSSKs hovedutstilling
Valp

Hannvalper     Tispevalper

Under: Kelroe’s Storm Of Eden, Ormøytoppen’s 
Lovely Rita, Eastdale Mr Somebody, Croft’s 
Killer Queen
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2AKK CK 2BHK Croft’s I Want It All (N DK 
UCH Croft’s Brown Sugar - PV07 Croft’s Roll 
Over Lay Down)
3AKK CK Lyngvetun’s Good Fun (N FIN UCH 
Sommerville Scottish Boy - NORD UCH NOR-
DV02-04 NORDUV02 Imajan’s Joyful Ferrari
4AKK CK Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize (N 
SLO LUX CH Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprice - Mi-
crogården’s Babe Is Back)

Champion hann
1CHK CK N DK Croft’s Brown Sugar (East-
flash Walk On Top - Sheltibo’s Hot Feelings)
2CHK CK N SLO LUX CH Mellsjøhøgda’s Zu-
per Zurprice (N UCH Japaro D’Joker Of Som-
merville - Mellsjøhøgda’s Noteworthy)
3CHK CK N FIN UCH Sommerville Scottish 
Boy (GB CH Degallo The Hustler x GB CH Som-
merville Seed Pearl)

Veteran hann
1VETK HP BIM VETERAN Degallo The Rustler 
(Degallo The Cateran – Degallo Serenata)
2VETK HP Mellsjøhøgda’s After Dark (N UCH Ar-
cot Black Liqurice – Karmell’s Ronja Emilsdat-
ter)

NSSKs hovedutstilling
Voksne

Junior hann
1JKK CK CERT 1BHK BIM-BIR-junior Ingvito’s 
Mr Luke Skywalker (GB FR N UCH Anakin 
Skywalker Jedi De Meyerling  -  Karmell’s Ve-
ronica)
2JKK CK 4 BHK Lyngvetun’s King Of Hearts 
(INT. FIN N S EE LT UCH Japaro Tri To Resist - 
La-Min-So’s Blue Silver Secret)
3JKK CK Herds History Maker (Herds Hermes 
-  Dantralee Innocent Look)
4JKK CK Fjordsheltie’s Calisso (N DK UCH 
Croft’s Brown Sugar - Mellsjøhøgda’s Trump 
Card)

Unghund hann
1UKK CK 3BHK Croft’s The Winner Take It 
All (N DK UCH Croft’s Brown Sugar - Croft’s 
Wild Wine)
2UKK CK Mainland’s Ask Again (GB NORD 
UCH Japaro By Design – N UCH Quashee Zoom 
The Moon)
3UKK CK Imaferrari’s Mayday Mayday (Sen-
susan Koh-I-Jus – Imaferrari’s Key To The Rain-
bow)
4UKK HP Japaro Chasing The Storm ( N DK 
FI SE UCH NORDV-09 Japaro Eye Of The Storm 
– Japaro Razzle Dazzle Me)

Åpen hann
1AKK CK Sheldon Smart Design (GB NORD 
UCH Japaro By Design – Sheldon Sporty Puff)

Hanner

Neste side: Ingivito’s Mr. Luke Skywalker, 
Croft’s The Winner Takes It All, Croft’s I Want 
It All, Sheldon Smart Design, Mainland’s Ask 
Again, Lyngvetun’s King Of Hearts, Ch Croft’s 
Brown Sugar, Degallo The Rustler

Dommer Janet Ferris kikker på juniorklasse hannhund
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Junior tispe
1JKK CK  BIM-junior Leeland Fairytale (Shel-
ridge Starmaker – Leeland Unique Charm)
2JKK CK Croft’s You’re The One For Me (N 
DK UCH Croft’s Brown Sugar – Sheltibo’s Dirty 
Diva)
3JKK HP Ramzo’s Perfect For Me Peggy Sue 
(N FIN UCH Tachnamadra The Designer – Ram-
zo’s Laisa)
4JKK HP Leeland Dreamgirl (Shelridge Star-
maker – Leeland Online With Charm)

Unghund tispe
1AKK CK Japaro Show N Tell (NORD INT FIN 
UCH EECH Sheldon Space Joker – Japaro Shim-
mer Of Silk)
2AKK CK Croft’s Magic Of Love (N DK UCH 
Croft’s Brown Sugar - Croft’s Wild Wine)
3AKK CK Bermark’s X-Bee (N FIN UCH 
Tachnamadra The Designer – NORD UCH Ber-
mark’s Bumble Bee)
4AKK CK Mellsjøhøgsda’s Just Irresistible 
(Balckside The Moon De Meyerling ex Mell-
sjøhøgda’s Gotta Blue)

Åpen tispe
1AKK CK CERT 2 BTK Tooniehill Yeanna (INT 
N S UCH WW-03 Poulsgaard Be My Tailisman – 
N UCH NV-02 Tooniehill Tender Queen)
2AKK CK 4BTK Lyngvetun’s Just A Ferrari 
(GB NORD UCH Japaro By Design ex Lyngve-
tun’s Famous Ferrari)
3AKK CK Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust  
(Mellsjøhøgda’s After Dark ex Mellsjøhøgda’s 

Trust Me)
4AKK CK PV07 Croft’s Roll Over Lay Down 
(Mellsjøhøgda’s Countryboy - Sheltibo’s Dirty 
Diva)

Champion tispe
1CHK CK 1BTK BIR N UCH NV-07 Leeland 
Queen Of Art (Shelridge Starmaker - Leeland 
Online With Charm)

Veteran tispe
1VETK CK BIR Veteran NORD UCH NOR-
DV02-04 NORDUV02 Imajan’s Joyful Fer-
rari (INT NORD FIN UCH NORDV-00 SV-01 
Crony’s Red Rumour – N UCH Imajan’s La Gioia 
Ferrari)
2VETK CK N ACH Ingvito’s Dixie ( N UCH 
St.Kilda’s Great Atraction – Lynical Daisy You 
Do It)
3VETK CK N UCH N UCH Tooniehill Tender 
Queen (N UCH Stationhill Speculator -Tooniehill 
Queen-Like)
4VETK HP  N S UCH Mellsjøhøgda’s New 
Nugget (Ingramay Orion – N UCH Ingramay 
Sunshine)

Oppdretterklasse
1 HP Croft’s
2 HP Microgården
3 HP Lyngvetun
4 HP Mellsjøhøgda

Avlsklasse
1HP N DK UCH Croft’s Brown Sugar

Tisper

Neste side: Leeland Fairytale, Japaro Show 
N Tell, Croft’s You’re The One For Me, Croft’s 
Magic Of Love, Tooniehill Yeanna, Lyngvetun’s 
Just A Ferra
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Dommerkommentar
Janet Ferris, kennel Ferrimere

Oversatt av Gunn Randeberg

Jeg vil takke Styret i Norsk Shetland 
Sheepdog Klub for den vennlige invitasjo-
nen til å la meg dømme på Hovudutstill-
ingen,  Drammen Camping den 29. og 30. 
mai 2010. 
  
Jeg trivdes i helgen min der, og takker for 
den flotte oppslutningen og den sportslige 
måten mine avgjørelser ble akseptert på. 
  
Utstillingen var i det hele bra, men jeg 
ble forskrekket over å finne noen eksem-
plarer som hadde behov for et bad, og 
mange med skitne tenner - tannhygiene 
er svært viktig og bør ikke oversees. 
Hvorfor kaste bort penger på påmeldings-
gebyr hvis sheltien ikke er presentert i en 
ren tilstand? 
  
Mye har vært skrevet i England om dår-
lig frontkonstruksjon, og jeg fant flere 
påmeldte her med steile overarmer - en 
feil vi alle må prøve å forbedre. Bev-
egelsene ble ikke hjulpet av lengden på 
gresset, men dette tok jeg hensyn til. 

BIR Valp ble Croft’s Killer Queen, glamor-
øs 7 mnd sobel tispe med tiltalende hode, 
rett front, god skulderplassering og gode 
bakbeinsvinkler. Tillitsfull tispe med frie 
bevegelser og som ble sympatisk handlet 
for å få frem det beste av henne. Ønsker 
henne det beste for framtiden. 
  
BIM Valp ble Eastdale Mr Somebody, en 
kjekk 7 mnd sobel hannhund, balansert 
hode, godt avrundet snuteparti med god 
underkjeve og brukte ørene godt, godt 
bygget foran og bak med gode bein og 
rette haser, stod riktig og viste seg trygt 
til å være så ung. En annen lovende valp. 
  
BIR ble N UCH Leeland Queen Of Art en 
elegant sobel med mye kvalitet. Hun har 
et edelt hode med velplassert og formede 
øyne, velplasserte ører, kombinert til å 
gi det ønskede uttrykket. Super lengde 
av nakke, god frembenskonstruksjon og 
dybden av brystet som kompletteres med 
godt velvinklet bakben gjør gir henne mu-
ligheten til å bevege seg med god front 
forlengelse og godt driv bak. Vakkert vel-
stelt og presentert i topp kondisjon. 

BIR Ch Leeland Queen Of Art og BIM Ingivito’s Mr Luke Skywalker
sammen med dommer Janet Ferris
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BIM var Ingivito’s Mr Luke Skywalker, en 
stilig sobel som umiddelbart appellerte til 
meg i juniorklassen. Han utmerker seg 
i hode og uttrykk, flat skalle, godt plas-
serte mørke øyne, akkurat rett mengde 
stopp avsluttet med nette godt brukte 
ørene, rett front, super lengde av nakke, 
dypt bryst, godt hvelvede ribben, rett 
overlinje, velutviklete bakbein med litt 
sveip over krysset. Han beveget seg med 
godt driv og ble godt presentert i god pels 
og tilstand. Jeg ønsker ham det beste for 
framtiden. 
  
BIM Junior var Leeland Fairytale. Jeg ser 
av katalogen at hun har samme far som 
BIR. En annen sobel av herlig størrelse og 
form, korrekt kileformet hode, godt plas-
sert stopp, avrundet snute, pen øyeform 
og nette ører, god lengde av nakke, riktig 
skuldervinkling, rett overlinje, rette haser 
og utmerket muskelmasse. Beveget og 
viste seg godt, og vil ha en lysende frem-
tid foran seg. 
  
BIR Veteran ble NORD UCH NORDV-02 
NORDV-02 NORDV-04 Imajan’s Joyful 
Ferrari sobel nå i sitt niende år og tydelig 
nyter dagen fullt ut. Hun har et nydelig 
feminint hodemønster med mørke vel-

plasserte øyne og nette ører som hun 
brukte uavbrutt. God lengde på nakke, 
velkonstruert med god kropp og bryst-
dybde. Vakkert presentert i god pels og 
kondisjon. Hun beveget seg meget bra og 
er en stolthet for sine eiere. 
  
BIM Veteran ble Degallo The Rustler, 
glamorøse sobel i sitt 12. år, men fortsatt 
i god kondisjon med alle tennene intakt. 
Nydelig form og størrelse, velbalansert 
hode, mørke øyne, rett front, godt vinklet 
forut og bak. Beveget og viste seg bra i 
sin klasse, men når det kom til utfordring 
for topp plassering så han ut til å miste 
sin gnist. En annen som er en stolthet for 
sine eiere. 
  
Mange gratulasjoner også til Tooniehill 
Yeanna som vant åpen tispeklassen og 
fikk sitt andre Cert. 
  
Jeg ønsker å avslutte med å takke Gro 
Johannessen, ringsekretæren min og min 
skriver Miriam Enssen for deres harde ar-
beid i løpet av helgen. 
  
Mine beste ønsker til dere alle. 
Janet Ferris

Vandrepremier

Norsk Shetland Sheepdog Klubbs 
Vandrepremie (1)
N UCh Leeland Queen of Art, eier Sofie 
Wollbraaten, Drøbak 
Leeland’s 4. Oppdretterpris
Kennel Leeland, inneh.: Aud Jorun og 
Helge Lie (N UCH Leeland Queen of Art)  
Trasy-kruset
Tooniehill Yeanna, eiere Jill Hestengen og 
Ingrid Myklebostad, Spydeberg  
The Doshell Rosebowl
Ingvito’s Mr Luke Skywalker, eiere Bjørn 
A. Haltem og Ingrid A. Vestnes, Ålesund  
Monkreddan’s Ærespris
Ingvito’s Mr Luke Skywalker, eiere Bjørn 
A. Hatlem og Ingrid A. Vestnes, Ålesund 
Kennel Tooniehill’s Oppdretterpris
Kennel Leeland, innehavere: Aud Jorun og 
Helge Lie, Fjellhamar (Leeland Fairytail)  
The Snabswood Salver
Nord UCh NordV-02,-04 NordUV-02 Ima-

jan’s Joyful Ferrari, eiere Grete Olavessen 
og Paul Rilatt, Rygge  
Kennel Thoco’s Vandrepremie, She-
ba-prisen
N UCH NV-02 Tooniehill Tender Queen, 
eiere Jill Hestengen og Ingrid Myklebos-
tad, Oslo  
Croft’s-prisen
N DK UCh Croft’s Brown Sugar, eier Janne 
Andersen, Sandnes  
Imajan-prisen
Kennel Croft, innehavere: Arnhild Carlsen, 
Charles Feijen, Janne Andersen, Kjell A. 
Torgersen, Wenche og Torkild Tangen  
Mellsjøhøgda’s Vandrepremie
Japaro Show N Tell, eier Finn Helge Olsen, 
Ramnes  
Lingontassens Vandrepremie
Tooniehill Yeanna, eiere Jill Hestengen og 
Ingrid Myklebostad, Spydeberg  
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NSSK Vestnes
Foto: Ida Linn Monsholm

HANNER:
Nr 1 6-9 mnd BIR Valp 
Eastdale Mr Somebody (NORD INT FIN 
UCH EECH Sheldon Space Joker - East-
dale Miss Pebbles)

Nr 2, 2.beste valp
Catoma’s Let Me Blow Ya Mind (No Uch 
NV07 La-Min-So’s Blue Silver Otto - Ca-
toma’s Dark Angel)

TISPER:
Nr 1 4-6 mnd 4.beste valp
Sheltiemoon Isabell (Ch Geiteryggen’s 
Barney - Mainland’s Starlight)

Nr 1 6-9 mnd BIM Valp 
Maryville Melissa From Herds (Japaro 
Dream Design At Simcourt - Maryville 
Northern Star)
 
Nr 2, 2.beste valp
Croft’s Killer Queen (No DK Uch Croft’s 
Brown Sugar - PV07 Croft’s Roll Over Lay 
Down)

Nr 3, 3.beste valp
Mellsjøhøgda’s Pure Gold (Degallo The 
Rustler - Orreknuppen’s Valora)Vinnere beste hannvalp

Vinnere beste tispevalp

BIR og BIM valp med dommer Marion Spaving



3/1022

Junior hann
1JKK CK Ingivito’s Mr Luke Skywalker 
(GB FR N UCH Anakin Skywalker Jedi De 
Mayerling - Karmell’s Veronica)
2JKK CK Fjordsheltie’s Calisso (N DK UCH 
Croft’s Brown Sugar - Mellsjøhøgda’s 
Trump Card)
3JKK HP Croft’s Nemo (N DK UCH Croft’s 
Brown Sugar - Croft’s Party Animal)
4JKK HP Ramzo’s Prey For Me Pele (Tac-
namadra The Designer - Ramzo’s Laisa)

Unghund hann
1UKK CK 4BHK Croft’s The Winner Take 
It All (N DK UCH Croft’s Brown Sugar - 
Croft’s Wild Wine)
2UKK CK Imaferrari’s Mayday Mayday 
(Sensusan Koh-I-Jus - Imaferrari’s Key 
To The Rainbow)

Åpen hann
1AKK CK CERT 3BHK Croft’s I Want It All 

(N DK UCH Croft’s Brown Sugar - PV07 
Croft’s Roll Over Lay Down)
2AKK CK Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 
(N SLO LUX UCH Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize - Microgården’s Babe Is Back)
3AKK Sheldon Smart Design (GB NORD 
UCH Japaro By Design - Sheldon Sporty 
Puff)
4AKK Imaferrari’s Let’s Twist Again (INT 
NORD FIN CH NORDV-00 SV-01 Cro-
nys Red Rumour - Imajan’s Norwegian 
Rainbow)

Champion hann
1CHK CK 1BHK BIR BIS NORD SE UCH 
NORDV-09 WW-10 Japaro Eye Of The 
Storm (GB CH Milesend Stormwarden - S 
N UCh Japaro Laced With Silk)
2CHK CK 2BHK N DK UCH Croft’s Brown 
Sugar (Eastflash Walk On Top - Sheltibo’s 
Hot Feelings)

Hanner

Vinnere junior hann: 
Ingivito’s Mr. Luke Skywalker, Fjordsheltie’s Calisso, Croft’s Nemo, Ramzo’s Prey For Me Pele

Vinnere nghund hann: Croft’s The Winner Takes 
It All, Imaferrari’s Mayday Mayday

Vinnere champion hann: Ch Japaro Eye Of The 
Storm, Ch Croft’s Brown Sugar

Vinnere åpen klasse hannhund: Croft’s I Want It All, Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize, Sheldon 
Smart Design, Imaferrari’s Let’s Twist Again

Beste hannhundklasse
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Tisper

Junior tispe
1JKK CK Ingivito’s Magic Moonbeam (GB 
FR N UCH Anakin Skywalker Jedi De 
Mayerling - Karmell’s Veronica)
2JKK CK Kelroe’s Pretty Black Rose 
(NORD SE UCH NORDV-09 Japaro Eye Of 
The Storm - Creardon’s Raja)
3JKK HP Fjordsheltie’s Ciassie (N DK UCH 
Croft’s Brown Sugar - Mellsjøhøgda’s 
Trump Card)

Unghund tispe
1UKK CK 4BTK Chesslike Bella Donna 
(GB FR N UCH Anakin Skywalker Jedi De 
Mayerling - Playtime’s Made In Paris)
2UKK CK Thoco’s Valencia (Felthorn In-
sider - Tiakina Talkblu At Thoco)
3UKK Microgården’s Steals Your Heart 
(Degallo The Likely Lad - Microgården’s 
Got Some Style)
4UKK Sheldon Sporty Spice (GB NORD 
UCH Japaro By Design - Sheldon Sporty 
Puff)

Åpen tispe
1AKK CK CERT 3BTK Lyngvetun’s Just A 
Ferrari (GB NORD UCH Japaro By Design 
- Lyngvetun’s Famous Ferrari)
2AKK Tiakaro’s Gemma Blue Sapphire 
(Blackside The Moon De Mayerling - 
Tiakaro’s Isis Th Blue Pearl)

3AKK PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down 
(Mellsjøhøgda’s Countryboy - Sheltibo’s 
Dirty Diva
4AKK Croft’s Wild Wine (NORD EST UCH 
WW-08 KBHV-08 Lundecock’s Fiddler On 
The Roof - Sheltibo’s SingapoorRecess)

Champion tispe
1CHK CK 1BTK BIM N UCH Croft’s A Kind 
Of Magic (N DK UCH Croft’s Brown Sugar 
- PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down)
2CHK CK 2BTK NORDJV-06 N UCH Lyn-
gvetun’s Fame And Fortune (N FIN UCH 
Sommerville Scottish Boy - NORD UCH 
NORDV-02 NORDUV-02 Imajan’s Joyful 
Ferrari)

Veteran tispe
1VTK CK BIR Veteran BIS Veteran N ACH 
Ingivito’s Dixie (N UCH St. Kilda’s Great 
Attraction - Lyrical Daisy You Do It)
2VTK CK NORD UCH NORDV-02 NOR-
DUV-02 NORDV-04 VWW-10 Imajan’s 
Joyful Ferrari (INT NORD FIN CH NORDV-
00SV-01 Cronys Red Rumour - N UCH 
Imajan’s La Gioia Ferrari)

Oppdrett
HP Kennel Croft

Avlsklasse
HP N DK UCH Croft’s Brown Sugar

Vinnere junior tispe: Ingivito’s Magic Moonbeam, Kelroe’s Pretty Black Rose, Fjordsheltie’s Ciassi

Vinnere unghund tispe: 
Chesslike Bella Donna, Thoco’s Valencia, Microgården’s Steals Your Heart, Sheldon Sporty Spice

Vinnere åpen tispe: Lyngvetun’s Just A Ferrari, Tiakaro’s Gemma Blue Sapphire, 
Croft’s Roll Over Lay Down, Croft’s Wild Wine
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BIR og BIM

Ch Japaro Eye Of The Storm og Ch Croft’s A Kind Of Magic med dommer Marion Spaving

Vivvere champion tispe: Ch Croft’s A Kind Of 
Magic, Ch Lyngvetun’s Fame And Fortune

Vinnere veteran tispe: 
AG Ch Ingivito’s Dixie, Ch Imajan’s Joyful Ferrari

Beste tispeklasse: Ch Croft’s A Kind Of Magic, Ch Lyngvetun’s Fame And Fortune, Lyngvetun’s 
Just A Ferrari, Chesslike, Bella Donna

Beste oppdretterklasse: Croft

Beste avlsklasse:
Ch Croft’s Brown 

Sugar

BIR og BIS veteran:
N AG Ch Ingivito’s 

Dixie
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Klubbkontakt: Sissel Vaksvik, tlf 22 22 93 22 / 918 43 105

Grilltreff i hagen til Monica og Kjell Arne 
på Vollen i Asker.
 
Lørdag 12. juni 2010 var det grilltreff på 
Vollen i Asker i den utrolig flotte hagen til 
Monica og Kjell Arne Prøis Berglie igjen! Vi 
SKAL ha pent vær, så vi FÅR det.

Monica og Kjell Arne hadde satt opp et 
dobbelt partytelt med hele 3 langbord 
m/benker under. I tillegg hadde de den 
kjempekoselige grillhytta stående der. 
Tomta var like fin som før, med enda flere 
små utbedringer.

Utsikten er helt upåklagelig! Hundene kan 
løpe og kose seg så mye de vil, og det 
gjør de virkelig! De storkoser seg. Vi er 
heldige som har så snille hunder, at alle 
kan fly og leke, uten noe bråk. Det dukket 
opp 27 tobente og 25 hunder (24 sheltier 
+ Lana en Collie) og de boltret seg i flere 
timer! Coleen Frøysa – barnebarnet til In-
grid og Jan Frøysa på 14 – hadde opp-
visning for oss med border Collien Cola 
Light og sheltien sin. De er kjempeflinke! 
Det ene hoppehindret var ikke helt ferdig 
snekret ennå. Så det ble en kort stund 
med litt motorsagbråk, og vips, der kom 
et flunkrende nytt hopp.

Været var bra og vi grillet, skravlet, slap-
pet av og hadde en alle tiders stund, på 
den kjempekoselige plassen. Sissel Vaks-
vik hadde helt rykende varm, nybakt hve-
tekringle som smakte helt fortreffelig. Det 
var boller, skolebrød og masser av god 
grillmat med tilbehør. Tore Jan, Kjell Arne, 
og Kjell satt inne i grillhytta med fyr på 
grillen i midten og mat på grillen. De liker 
det ok varmt og godt de, mens vi andre 
var ute og noen gikk for å se på stranda 
og vannet. Det kom dessuten en gjeng på 
5 skinnkledde MC-folk, som vertskapet 
hadde trent karate med for en stund si-

Dilt i NSSK Oslo og omegn den 
26.05.10:

NSSK Oslo og omegn hadde dilt ved Gro-
ruddammen den 26.05.10. 17 tobeinte 
og 19 firbeinte tok turen rundt Stein-
bruvannet. Det var ”ferske” og erfarne 
sheltieeierer med sheltier i ulike farger.  

Hundene så ut til å trives godt med 
hverandre. Forbipasserende kikket både 
overrasket og interessert på alle shelti-
ene som kom gående på turstiene. Etter 
turen var det rast ved et av vannene. 
 
Hilsen Sissel Vaksvik
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Klubbkontakt: Elisabeth Wæhre, tlf. 73 97 74 35

Klubbkontakt: Unni Gumpen, tlf. 38 05 06 04

Klubbkontakt: Ingrid Svendal, tlf. 56 35 09 35 / 952 31 560

Klubbkontakt: Solveig Gundersen, tlf. 35 97 22 10

Klubbkontakt: Vakant

den. De kom for å se sheltien i aksjon. De 
er på utkikk etter valp og lurte på hvilken 
rase de skulle velge. Nå fikk de jo virkelig 
se hvordan sheltien oppførte seg i flokk 
”live”.

Jeg klippet noen hunder og voops – så var 
det hele over. Du verden som tida flyr når 

man er i hyggelig selskap.

Tusen millioner takk til vertskapet for 
enda en kjempekoselig og vellykket dag. 
Og takk til alle som kom på grilltreffet og 
gjorde det til det det ble.

Hilsen AKS

Klubbkontakt: Torill Johannessen Tlf.: 69 28 03 61 

Ønsker alle sammen en fin høst og håper 
dere har hatt en fin sommerferie.

Minner om valpeshowet som skal 
avholdes her for alle raser.

Er det noe dere lurer på, er det bare å ta 
kontakt med meg på telefonen.

Hilsen
Torill

 
Valpeshow alle raser avholdes 
av Norsk Shetland Sheepdog-

klubb Østfoldgruppen

Tid: 18.september
Pris: kr. 200,-
Tidspunkt: kl. 0900 
Sted: Tomb Jordbruksskole
Dommer: Gro Svandalsflona,  
Kennel Joyland

Påmelding til tangnes@online.no 
innen 1.september
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Klubbkontakt: Henriette Moland, tlf. 958 80 879

Klubbkontakt: Tove Tång, tlf. 93 00 73 07

Klubbkontakt: Kathrin Johansen, tlf. 47 25 96 57

Klubbkontakt: Harald Bjerkevoll, tlf  71 18 99 59

Klubbkontakt: Annika Johansson, tlf 413 45 512

Hei.

Håper dere har hatt en fantastisk som-
mer med mye sol, bading og herlige turer 
med hundene deres.
 
I høst fortsetter vi med mandagstre-
ninger kl. 18 på Tjeltavegen 253, det 
går i utstilling, lydighet og sosialisering.  
Søndagsturene på Hellestöstranden kl. 
11, fortsetter vi også med.  
 
Vi kommer til og med til å starte opp 
lydighetsskurs for nybegynnere, vide-
regående og valpekurs 3 ringer med 3 
instruktører/hjelpeinstruktør, mer infor-
mation kommer på mail. 

Får du ikke informasjonsmail fra meg? 
Send en mail, så setter jeg deg opp på 
listen.

Her er bilder fra siste turen før sommer-
en.  Ble en grilltur til Hestånå på Hom-
mersåk.  Kjekt at det dukket opp en del 
folk.  Været var helmaks og grillpølsene 
smakte fortreffelig.

Ønsker dere alle en trivelig høst!
 
 

Hilsen Annika
annikaelise@gmail.com
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Int NO CZ Ch
North Sheltie’s Simply Special
E: Haugstvedt Anne og Rune, O: Haugstvedt Anne og Rune

Internasjonal Champion

Int Nord Uch 
Marnham Montanner

Nord Ch North Sheltie’s 
Simply Splendid

S-A FIN CH 
Milesend Dancing Major

Kelgrove Wanda To 
Marnham

INT NORD DK CH KBHV95-
96-98, NV01 
Moorwood Handsome 
Frontrunner

INT NORD FIN UCH KBHV 
01-02 St.Kilda`s Victory 
Made 

 GB CH Tegwel Wild Ways of 
Sandwick
GB CH Milesend Dancing Along
GB CH Marnham The Joker
Kelgrove Kamilla

S N INTUCH Nigna Saffron
Moorwood Sunblest Dream 

NUCH Stationhill Speculator
NUCH Machesther`s Hanna
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Nye norske 
Champions

NO Uch Mellsjøhøgda’s Vision Of 
Trust
(Mellsjøhøgda’s After Dark ex Mellsjøhøg-
da’s Trust Me) 
 
E: Mauseth, Caroline/Randeberg, S.
O: Tangnes, Sissel/Olsen, Johannes 

Cert NKK Oslo 05.06.10

NO Uch Japaro Show N Tell 
(INT NORD UCH FI EST Ch BA 
Sheldon Space Joker - Japaro Shimmers 
Of Silk)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo og Ian Nixon, Skottland

Cert: Jönköping INT 21/6-2010 (hvilende 
norst championat) 

NO Uch Croft’s A Kind Of Magic
(NO DK Uch Croft`s Brown Sugar ex 
Croft`s Roll Over Lay Down)

E:Torkild & Wenche Tangen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Cert:  NKK Trondheim 04.07.10

Can Ch NO Uch 
GrandGables Just Singin’ Deja Blues 
(Ch Grandgables Carmylie Deja Blue ex 
Firefly C’est La Vie)

E: Norunn Jakobsen Morvik
O: Melody Rasmussen, USA 

Cert: VHK Svolvær 07.08.10
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Nord SE Uch WW10 Japaro Eye of 
The Storm
(GB Ch Milesend Stormwarden ex S N 
Uch Japaro Laced With Silk)

E: Olsen, Finn Helge, Nixon, Margo & Ian
O: Nixon, Margo & Ian

Verdensvinner 2010, København

Nord Uch NordV-02’04 NordUV-02  
Imajan’s Joyful Ferrari
(Int Nord Uch FI Ch NordV00 SV01C-
rony’s Red Rumour ex NO Uch Imajan’s 
La Gioia Ferrari)

E: Grete Olavssen/Paul Rilatt 
O: Ingrid Pettersen og Jan Johansen 

Verdens veteran vinner 2010, København

Øvrige titler
GB NL Ch Int Nord FI UCh NW-06’08 
KBHW06’09 AmsW’06 NordW-08 
SW-09 DKW-09 WVW10 Edglonian 
The Real McCoy
(S Uch Edglonian Strolling Nomad of 
Lochkaren ex GB Ch N S Uch SV-06 Edg-
lonian Miss Sofisticated).

E: Olsen, Finn H og Pearson, Debbie
O: Pearson Roy og Debbie

Verdens veteran vinner 2010, København

NO Uch Sheldon Smart Design  
(Ch Japaro By Design ex Sheldon Sporty 
Puff)

E: Olsen, Finn Helge
O: Lundin, Kristina

Cert: IUHK Nesbyen 31.07.10
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Certvinnere 

No, Dutch, Lux, Int, Slo, Cro DE VDH 
Ch. Lundecock's Hit-And-Run
(NORD INT FIN UCH EECH NordJV-07 
Sheldon Space Joker ex Sunsweet Born-
tobejust Me) 
 
E: Olsen, Finn Helge 
O: Andersson, Johnny

Tysk og VDH champion, 2010

Croft’s I Want It All
(NO DK Uch Croft`s Brown Sugar ex 
Croft`s Roll Over Lay Down)

E: Janne Andersen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Cert:  NSSK Vestnes 10.07.10
 VHK Vestnes 11.07.10
 

WJW10 Kelroe’s Pretty Black Rose
(NO DK FI Ch NordV09 Japaro Eye Of 
The Storm ex Creardon’s Rajo)

E: Anne Lise Nygaard
O: Anne Lise Nygaard og Elvy Simonsen

Verdens junior vinner 2010, Danmark

NO SE Uch Japaro Show N Tell 
(INT NORD UCH FI EST Ch BA 
Sheldon Space Joker - Japaro Shimmers 
Of Silk)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo og Ian Nixon, Skottland

Cert: Jönköping INT 21/6-2010 
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Eagermind Saeta Blanditia
(NO Uch Lythwood Scrumpy Jack x NO 
Uch Andvaka Solaris)

E: Caroline Mauseth
O: Samme

Cert:  RHK 13.06.10

Croft’s The Winner Take It All 
(NO DK Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Croft’s Wild Wine) 
 
E: K. Torgersen/T.Tangen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Cert: MHK Moss 25.07.10

Croft’s Wild Wine 
(NORD FIN UCH EE CH KBHV08 WW-08 
Lundecock’s Fiddler On The Roof ex Shel-
tibo’s Singapoor Recess) 

E: Tangen, Torkild og Wenche
O: Carlsen Arnhild og Feijen Charles

Cert: VHK Vestnes 11.07.10
 ÅOHK Solør 24.07.10

PTW07 Croft’s Roll Over Lay Down
(Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Sheltibo’s 
Dirty Diva) 
 
E: Andersen J/Torgersen
O: Carlsen, Arnhild/Feijen, Charles

Cert: KHK, Karmøy 24.07.10
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N Ach Ingivito's Dixie
(N UCH St. Kilda’s Great Attraction ex 
Lyrical Daisy You Do It)

E: Vestnes, Ingrid Anne
O: Vestnes Ingrid Anne Og Harald

Cert:  GHK Oppdal 19.06.10
 OHK Oppdal 20.06.10

Ingivito’s Mr. Luke Skywaker
(GB FR NO FI Uch Anakin Skywalker Jedi 
de Mayerling ex Karmell’s Veronika)

E: Ingrid Vestnes/Bjørn A. Hatlem
O: Ingrid og Harald Vestnes

Cert:  NSSK Drammen 29-30.05.10

Fjordsheltie’s Always A Hero
(NO DK Uch Croft’s Brown Sugar ex Mell-
sjøhøgda’s Mystic Melody)

E: Grete Skeie
O: Samme

Cert:  KHK, Karmøy 24.07.10
 NTK Nesbyen 01.08.10

Japaro Chasing The Storm
(Nord SE Uch NordV-09 Japaro Eye Of 
The Storm ex Japaro Razzle Dazzle Me)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo og Ian Nixon, Skottland

Cert:  NKK Oslo 05.06.10
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Leeland Unique Charm
(Ch Stornaway Sawney Bean ex Leeland 
Moonshine)

E: Tonje Vaksvik 
O: Aud Jorun og Helge Lie

Cert:  SHK Sandefjord 19.06.10

Kelroe’s Real Queen
(INT GBCH NORD UCh
NV-06 KVHV-06 EdglonianThe Real Mc 
Coy ex Sunland’s I Am A Beach Queen)

E: Elvy Simonsen/Anne Lise Sivertsen
O: Elvy Simonsen

Cert:  NBFHK Bodø 20.06.10

La-Min-So’s Blue Silver Secret
(Felthorn Insider - Mother: La-Min-So’s 
Sweet Lady)

E: Grete Olavessen og Paul Rilatt
O: Vigdis Berg

Cert:  MHK Moss 25.07.10

Jefsfire Ace Of Clubs
(Illiard Idiots Delight ex Jefsfire Blue 
Skies)

E: Ann-Cathrin Johannessen/S.Tangnes
O:Alan og Kath Jeffries, England

Cert:  NBFHK Bodø 20.06.10
 AHDF Oslo 07.08.10
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Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize
(NO Slo Lux Uch Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize - Microgården’s Babe Is Back)

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Cert:  GHK Oppdal 19.06.10

Mainland’s Ask again
(GB NORD UCH Japaro By Design ex 
NUCH Quashee Zoom The Moon)

E: Inger Hansen
O: Finn Helge Olsen

Cert:  SHK Sandefjord 19.06.10

MacDega Revelry
(vv)

E: Laila og Bjørn Lauritzen
O: Tom Coen, USA

Cert:  VHK Svolvær 07.08.10
 VHK Svolvær 08.08.10

Lyngvetun’s Just A Ferrari  
(Ch Japaro By Design ex Lyngvetun’s 
Famous Ferrari)

E: Olavesen, Grete og Rilatt, Paul
O: Olavesen, Grete og Rilatt, Paul 

Cert:  NSSK Vestnes 10.07.10  
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North Sheltie’s Born To Shine
(Nord Uch GB Ch Japaro By Design ex 
North Sheltie`s Memphis Belle)

E: Anne Haugstvedt og ......
O: Anne og Rune Haugstvedt

Cert:  SBHK Bodø 19.06.10

Minnlett’s Jewel
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Moorwood Sweet Maple) 
 
E: Våge, Vibeke V./Nydal, Elisabeth
O: Mjelde Irene, Heidi og Linn

Cert: IUHK Nesbyen 31.07.10
 NTK Nesbyen 01.08.10
 

Microgården’s Right On
(Degallo The Likely Lad ex Jefsfire. Dawn 
Chorus)

E: Ann-Cathrin Johannessen
O: Samme

Cert:  AHDF Oslo 07.08.10

Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue
(Mellsjøhøgda’s After Dark x Mellsjøhøg-
da’s Party Party)

E: Enisa Ibrahimi
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Cert:  RHK 13.06.10
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St. Kilda's Legend in Time
(SE NO Uch Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche og Leif
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Cert: NKK Trondheim 04.07.10
 NEK Solør 25.07.10
 VHK Svolvær 08.08.10

St. Kilda's American Mister
(SE NO Uch Ha-Dar Winning Edge x 
Blessed Lemon Chiffon)

E: Odden, June Sølvi
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Cert: OHK Oppdal 20.06.10

Orreknuppen’s Unbreakable Spirit
(Degallo The Legend ex Orreknuppen’s 
Jessie)    

E: Dybvig, Carina
O: Krogstad, Inger

Cert: ÅOHK Solør 24.07.10

North Sheltie’s Golden Arrow
(INT NORD LUX NL B D VDH UCH 
Geiteryggen’s Barney - North Sheltie’s 
Golden Autumn)

E: Ivar Fredriksen
O: Anne og Rune Haugstvedt

Cert:  SBHK Bodø 19.06.10
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Mjøstunet’s Virrevirre Vapp
(Imajan’s Il Tempo Gigante ex Imajan’s 
Phoebe Friends For Life)

E: Liv Høyem Bratlie/Morten Bratlie
F: Liv Høyem Bratlie
O: Mette Finstad

AG Cert: Follo 23.01.10
 

AGility Cert
Ingivito’s Joyful Friend
(Bøengen’s Doolittle ex Karmell’s Ve-
ronica)

E: Kristine Mattland
O: Ingrid og Harald Vestnes

AGcert: 24.04.10 Drammen
 29.05.10 Ålesund
 19.06.10 Bergen

Leeland Pride On Isa
(NO Uch Leeland The Golden Viking ex 
NO Uch Stornaway Sunlit Rose)

E: Hege Movik
O: Aud Jorun og Helge Lie

AGcert:  09.09 Melsom
 11.09 Lillestrøm
 (2009, forsinket innsendt)

Tooniehill Yeanna
(Int NO SE Uch WW03 Poulsgaard Be 
My Talisman ex NO Uch NV02 Tooniehill 
Tender Queen)

E: Hestengen Jill/Myklebostad Ingrid
O: Myklebostad Ingrod og Frode

Cert:  NKK Oslo 05.06.10
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S N Hopp Ch Sunborne Jazzy Vaya
(NO Uch Smedjenäs Pastillo ex Sunborne 
jankamars Jennifer)

E: Hilde Bakken
O: Iversen Jorun/Iversen Carina

Hoppcert: NKK Bø 20.05.10
 Moss 01.05.10
 NKKKristiansand 08.05.10

N AG Ch N S Hopp Ch 
Miss Arin’s Marcello Cesar
(Roiki’s Give Me Love ex Miss Arin’s 
Sweet Sassily)

E: Kjetil Harms
O: Anne-Karin Scheen

Hoppcert: NKK Kristiansand

Hopp Champion

N AG Ch N Hop Ch Sunborne Quantas 
Quick og Herlig
(Titt Fram’s Friske Pust ex N S AG Ch 
Sunborne Jankamars Jamboree)

E: Liv Høyem Bratlie/Morten Høyem
O: Iversen Jorun/Iversen Carina
AG Cert: HOHK, Moelv 07.02.10
 SHK, Oslo 29.05.10
 NKK Bergen 20.06.10

N AG Ch N Hop Ch Sunborne Quantas 
Quick og Herlig
(Titt Fram’s Friske Pust ex N S AG Ch 
Sunborne Jankamars Jamboree)

E: Liv Høyem Bratlie/Morten Høyem
O: Iversen Jorun/Iversen Carina
AG Cert: HOHK, Moelv 07.02.10
 SHK, Oslo 29.05.10
 NKK Bergen 20.06.10
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Lille-Maja’s Iver
(NO Uch Leeland The Golden Viking ex 
Int N S AG Ch Lille-Maja’s Tullik)

E: Liv Høyem Bratlie/Morten Bratlie
F: Morten Bratlie
O: Ingrid Frøysa

Hoppcert: Kristiansand 09.01.10
 Arendal 10.01.10
 NKK Trondheim 03.07.10

Ingivito’s Joyful Friend
(Bøengen’s Doolittle ex Karmell’s Ve-
ronica)

E: Kristine Mattland
O: Ingrid og Harald Vestnes

Hoppcert: 24.04.10 Drammen
 23.05.10 Nannestad

Ingivito’s I Am Rooney
(Willownut`s Be My Joy ex Ingivito`s 
Dixie)

E: Kristine Mattland
O: Ingrid og Harald Vestnes

Hopp cert: 24.04.10 Drammen
 30.05.10 Ålesund
 20.06.10 NKK Bergen

Ingivito’s I Am Nettis
(Willownut`s Be My Joy ex Ingivito`s 
Dixie)

E: Anette Skogvik
O: Ingrid og Harald Vestnes

Hopp cert: 07.03.10 Voss
 29.05.10 Ålesund
 06.06.10 NKK Drammen

Hopp Cert
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På Verdensutstillingen i Herning 24. juni 2010 gikk hele 4 av totalt 6 ver-
densvinner-titler på rasen til Norge ! VI GRATULERER !

Det var påmeldt 110 Shetland Sheepdogs. Dommere var:
Hanner & BIR: Martin Croeser, Sydafrika. Tisper: Birte Scheel, Danmark.
Sheltien NORD SE UCH NORDV-09 JAPARO EYE OF THE STORM vant også Gruppe 1 
for dommer: Jørgen Hindse, Danmark

World Junior Winner - Tispe
JWW-2010
KELROE'S PRETTY BLACK ROSE
(NORD SE UCH NORDV-09 WW-2010 
Japaro Eye Of The Storm ex Creardon's 
Raja), Eier: Anne Lise Nygaard N-4621 
Kristiansand 
Oppdr.: ELVY SIMONSEN & ANNE LISE 
SIVERTSEN 4621 KRISTIANSAND 

World Winner CACIB - Hannhund
WW-2010 BIR 1.BIG 
NORD SE UCH NORDV-09 JAPARO 
EYE OF THE STORM
(GB Ch Milesend Stormwarden ex NO SE 
UCh Japaro Laced With Silk),
Eiere: Mr & Mrs Nixon, Finn Helge Olsen 
N-3175 Ramnes 
Oppdr.: MR & MRS NIXON SKOTLAND

World Veteran Winner - Tispe - BIR-
Vet. VWW-2010
Nord Uch NordV-02'04 NordUV-02 
IMAJAN'S JOYFUL FERRARI
(INT NORD FIN CH NORDV-00 SV-01 Cro-
nys Red Rumour ex N UCH Imajan's La 
Gioia Ferrari), Eiere: Grete Olavssen/Paul 
Rilatt N-1580 Rygge. Oppd.: INGRID PET-
TERSEN OG JAN JOHANSEN 1640 RÅDE

World Veteran Winner - Hannhund - 
BIM-Vet. VWW-2010 
B NL Ch Int Nord FI UCh NW06'08 
KBHW06'09 AmsW'06 NordW08 SW 
09 DKW09 EDGLONIAN THE REAL MC 
COY
(S UCH Edglonian Strolling Nomad Of Lo-
chkaren ex GB CH N S UCH SW-06 Edglo-
nian Miss Sofisticated), Eiere: D.Pearson 
& Finn Helge Olsen N-3175 Ramnes, Opp-
dr.: MR & MISS JR & DE PEARSON, UK

Fire norske verdensvinnere i Danmark

Foto:DKK

Gruppevinner, BIR og Verdensvinner Ch Japaro 
Eye Of The Storm og dommer Jørgen Hindse
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Kjennetegn: En hyggelig intelligent per-
son, hjelpsom, hensynsfull, oppmerksom 
og med en sportslig oppførsel. Alltid villig 
til å gi råd og bistand til nykommere, 
eller til andre som trenger det. Oppmerk-
som på behovene til hundene som blir 
handlet, og presenterer hver hund til sin 
fordel. 

Helhetsinntrykk: Et ordentlig og smart 
utseende, velstelt, godt skodd og pent 
oppdresset person, som beveger seg fritt 
både i og utenfor ringen. 

Temperament: Rolig, trygg, avbalansert 
og vennlig. 

Hode: Verken stort eller smalt. Bred ska-
lle for å kunne ha mye hjernekapasitet. 
Uttrykk hyggelig og smilende, uavhen-
gig av dommernes avgjørelser, andre ut-
stilleres oppførsel eller hundens atferd. 
Nesen bør være liten slik at den ikke sitte 
fast der den ikke er ønsket. 

Øyne: Skarpe og lyse, observante på 
andre utstilleres plasseringer, dommers 
signalerer og plassering av alle hunder i 
ringen. 

Munn: Vanligvis best holdt lukket med 
unntak av korte svar på dommerens 
spørsmål eller for å gratulere vellykkede 
utstillere. Tenner rene, hvite og presen-
teres på en smilende måte til enhver tid. 

Hals: Lang nok til å holde hodet oppe 
stolt og fleksible nok til å snu hodet for å 
observere alt som skjer i ringen. Skal aldri 
stikkes fram. 

Forlemmer: Skuldrene brede og man må 
kunne trekke på dem med ved usportslige 
kommentarer fra andre utstillere. Arm-
er av tilstrekkelig lengde og styrke til å 
strekke ut et håndtrykk til vinnerne, holde 
et fast grep om hunden, samle inn evt. 

premieringer, og samtidig gi et vennlig 
klapp til hunden. 

Kropp: Tilstrekkelig slank for ikke å hin-
dre andre utstillere i å forlater ringen og 
ikke fullstendig blokkere dommeren syn 
på hundene bak. 

Bakpart: Godt utviklet og sterk, for å 
kunne flytte hunden i ringen i optimal 
hastighet. 

Poter: Fast på bakken da dette bare er 
en sport tross alt. Skal holdes borte fra 
munnen til enhver tid. 

Bevegelser: Frie grasiøse, må beveger 
seg i harmoni med hundens fart. 

Pels: Klærne bør være pene, rene og ryd-
dige, verken prangende eller usømmelige, 
men laget for å tillate fri bevegelighet 
uten distraksjon til hunden i ringen. Føt-
tene skal være godt skodd i praktiske sko 
for å gi rene bevegelse. 

Farger: Bør velges med omhu for å ut-
fylle fargen på hunden, eller hvis flere 
forskjellig fargede hunder blir behandlet, 
for i alle fall ikke helt å skjule konturene 
av noen hund, som for eksempel, iført et 
langt, svart skjørt når man viser en svart 
hund. 

Størrelse: Utstillere kan komme i alle 
størrelser og former, den eneste begren-
sningen kan være evne til å gjøre rettfer-
dighet til hunden når man er i ringen. 

Alvorlige feil: Skittent eller sjuskete ut-
seende, grettent, ondt eller oppskjørtet 
temperament, hovent hode, stormunnen, 
spesielt når det brukes til fornærmende 
kommentarer eller dårlig språk; usports-
lig oppførsel, uflidde klær. 
 (sakset fra internett og oversatt)

Rasestandard for utstillere 

Illustrasjon: Rosalind Allan
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ENGLANDSnytt
ved Barbara Thornley

Foto: Lana Robinson  PetPhotosByLana.co.uk 

Vår første store utendørs utstilling av året 
er vest i England,  Ladies Kennel Society, 
i år bedømt av Betty Peach. Det var en 
super dag med blå himmel og varmt sol-
skinn slik at Shelties så sitt beste på de 
pent nyslått grønne gresset med solen i 
ryggen. Debbie Pearson’s blå gutt Ch. Ed-
glonian Singin ‘The Blues vant hannhun-
dcert med Christine Arons Caurniehill 
Canaletto tok reserve. Jane’s Tunnicliffe 
Dippersmoor Noir et Blanche tok  tis-
pecert og ble BIR vinner med Joyce Miles 
‘og Marion Parish nylig kronet Shelthorn 
Summer Blues på reserve. Joyce vant 
også Best Puppy med Eljetia Bumble Bee 
of Milesend, oppdrettet av Janice Parkes. 

Denne utstillingen ble etterfulgt av York-
shire Club championship show viser hvor 
Ann Stafford og Irene Beaden var dom-
merne. Dette ble det andre cert for Sum-
mer Blues, med reserve til Lana Robinsons 
Milesend Goodtimes at Lavika. Hunden 
CC var det første for Isobel og Alex eldste 
unge sable Ellenyorn Northern Star med 
Leanda Scotts Degallo The Likely Lad tok 
reserve. Joyce’s Eljetia Bumble Bee gjen-

tok suksessen fra forrige uke ved å vinne 
BPIS. 

Birmingham Nasjonale var neste utstilling 
på listen der Christine Aaron var dommer-
en. Hannhundcert med BIR gikk til Lyn 
og Brian Roberts Stevlyn Coppersmith at 
Malaroc, han ble oppdrettet av Lyn forel-
dre, June og Derek Stott. Reserve CC var 
Sandra Harries ‘Clanavon Sirocco from 
Mistmere. Ann Latimers unge champion-
tispe Sonymer Shoe Shuffle tok tispecert 
med en annen junior Jo Hardy’s Sandwick 
Twist of Fate vant reservecert og også 
Best Puppy. 

Kort tid etter Birmingham utstillingen kom 
det triste nyheter fra Dave og Margaret 
Lambert, Blenmerrow Shelties De måtte 
dessverre avlivet sin herlige tricolor gutt 
Blenmerrow Barnaby, over 14 år gam-
mel. Barney var en meget godt kjent 
hund både i Storbritannia og utlandet, var 
han en av de beste avlshannene av i dag 
og far til seks champions i Storbritannia, 
seks utenlandske champions og mange 
mange flere cert-og reservecert vinnere 

Milesend Goodtimes at Lavika Stevlyn Coppersmith at Malaroc
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og i stamtavler for hundrevis av Shelties 
rundt i verden. Han ble aldri en champion 
selv fordi han var litt liten for en han-
nhund, men det han manglet av vekst, 
gjorde han opp for i personlighet! Han 
hadde de mest fantastiske temperament, 
og var en stor ambassadør for rasen. 

Neste utstilling var det skotske Ken-
nel Club show, så mange av utstillerne 
måtte dra til nord i landet. Dave McMillan 
dømte her og fant sitt tispecert med BIR 
i Debbie Pearson’s Daisyway Rock Chick 
at Edglonian, oppdrettet av Jill Charlton, 
med reservecert gitt till Ian og Margo 
Nixon’s Japaro Designed In Dreams. Deb-
bie “gjorde dobbel” her med sin svenske 
oppdrettede gutt Blazefield Hard Rock 
Café at Edglonian som vant hannhund-
cert mens reserve var Susan Sangster’s 
Drumcauchlie Two Tone. Susan vant BP 
med sin Drumcauchlie Sundae. 

Ned igjen til Sør Bath neste helg hvor 
Cheryl Lockett var dommeren. Tricia Johns 
Ottaberry Odelia vant cert og BIR her med 
RCC til Denise og Stuart Gruszka’s Sam-
phrey In The Shadows. Hannhundcert til 
Ronnie Thompsons Glencharm Devil Moon 
som kom gjennom fra Veteran klassen og 
Reserve gikk til Kath og Alan Jeffries Jefs-
fire Lenny Henry. BP var Jo Hardy’s Sand-
wick Twist of Fate. 

Dave Lambert var dommer ved Southern 
Counties, nå holdt i Newbury i Berkshire. 
Hannhundcert ble vunnet av Derek Rig-
bys Lythwood Scooby Doo, med reserve 

til Jeannie Pattinson’s Kyleburn Acis. Pam 
East’s Jacquard Cat’s Whiskers vant tis-
pecert og BIR, mens Trueman’s Carole-
len Cause a Scene tok reservecert. Beste 
Valp ble igjen Jos Sandwick Twist of Fate, 
som hadde en virkelig god liste med beste 
valp.

Noen av dere kanskje vet eller husker 
Katharine Chapman av Exbury shelties. 
Nå i 90-åra og fremdeles å se på noen 
av utstillingene. Hun hadde dessverre et 
fall i begynnelsen av juni som har gjort 
henne lenket til en rullestol, slik at hennes 
familie har bestemt at hun ikke lenger 
kan bo alene, og at hun derfor nå bor på 
sykehjem. Hennes ene gjenværende shel-
tie lever lykkelig med Katharine hushold-
erske, men ettersom Katharine alltid har 
vært en totalt uavhengig dame så synes 
hun nå at livet blir litt kjedelig, så vi håper 
at hun klarer å komme seg til noen av 
de utstillingene som er nærmest hjemmet 
med hjelp av noen av hennes sheltie ven-
ner. 

Et hopp over Irskesjøen tar oss til neste 
Club Championship show, denne gang 
sheltie Club of Northern Irland. Jane Tun-
nicliffe var dommeren og tispecert gikk til 
en irsk oppdrettet tispe Fearnach Xit To 
Heaven eid av Damian Mc Donald. Ed & 
Thelma Cushley’s Semitar Mysterious tok 
reserve. Hannhundcert til  Ann Stafford’s 
Ch. Rannerdale Bugsy Malone med an-
dre reservecert for Ed og Thelma, denne 

Jefsfire Lenny Henry

Kyleburn Acis
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gangen med Rannerdale the Irish Wiz-
ard, oppdrettet av Clare Stafford. BPIS 
var Clare Stafford’s Rannerdale Queen of 
Hearts, så det var en veldig god dag for 
Ann og hennes datter Clare som gjorde 
turen over havet vel verdt. 

Nylig har det vært en del bekymring for 
nedgangen i Kennel Club registreringer. 
Selvfølgelig er vi egentlig bare interessert 
i sheltie tallene, men det virker somom 
det på tvers av alle raser er et fall. For 
eksempel i år 2000 var det 2103 Shelties 
registrert, men over de ni årene til 2009 
har det vært en gradvis nedgang til 1374 
som er ganske betydelig. 

Masse diskusjoner blant sheltie folk ge-
nerelt kommer ikke egentlig opp med 
en bestemt svar, og selv om vi ikke vil 
at sheltie til å bli for populær som rasene 
som gjør så kommer i hendene på puppy 
farmers vi ikke ønsker at våre genpool 
skal reduseres for mye. har det blitt lagt 
fram flere årsaker på hvorfor dette skjer, 
noen folk tror at det er det økonomiske 
klimaet her i Storbritannia - med stigende 
prisene, må vi tenke nøye gjennom om 
å ikke melde på for mange utstillinger. 
Ikke bare har startkontingenten steget, 
men bensinprisene er høyere enn noen 
gang som gjør kostnaden for reiser mye 
høyere. 

Og så har vi nå den ekstra kostnaden for 
testing for arvelige sykdommer. Mange av 

oss har testet i mange år, men vanligvis 
bare for øyesykdommer. Nå er vi opp-
fordret til å teste for HD, og flere andre 
nylig oppdagede problemer som alle har 
genetiske tester tilgjengelig nå. 

Veterinæravgifter her er fryktelige sam-
menlignet med tidligere. I 60-årene og 
70-tallet var framgangsmåten til vet-
erinærer så annerledes enn i dag. De 
brukte til å vite alle navnene på hundene 
våre, hilse på oss som gamle venner, med 
hell (mesteparten av tiden) behandle 
våre hunder med kanskje antibiotika el-
ler andre medisiner, og regningen ville bli 
minimal. Nå er den nye, unge veterinærer 
gjøre alle slags undersøkelser for de min-
ste problemer, blodprøver, skanner ol som 
er ting som kan gjøres senere dersom det 
opprinnelige problemet ikke blir bedre, så 
mye større regninger. Selvfølgelig er for-
sikring nå en stor del av å eie en hund, 
men for en oppdretter å ha råd til å for-
sikre alle sine hunder for veterinærut-
gifter er også en stor sum penger. 

Jeg tror at i hele verden er det økono-
miske problemer for de fleste land, men 
vi ønsker ikke at vår herlige rase skal bli 
offer for politikerne. 

Jeg ber om unnskyldning for den relativt 
korte rapporten, vil jeg prøve å ta igjen 
resten av sommerens utstillinger neste 
gang

Rannerdale Bugsy Malone Rannerdale Queen Of Hearts
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Vigdis Berg, La-Min-So

Jeg takker så mye til Ann-Cathrin 
Johannessen, Microgården for 
stafettpinnen.

Det hele startet egentlig da jeg kjøpte 
min første Collie og fikk min første sheltie, 
”Minni” på kjøpet fra Aud Helen Kjeldsen 
Topp-Forms kennel. ”Minni” het egentlig 
Rock Lady på stamtavla. Hun var en sobel 
tispe som var både kjempesnill, artig og 
svært smilende! Hun smilte fra øre til øre 
og blottet alle tennene, når hun var blid, 
og det var ofte.

Så kom den tiden at jeg ønsket å ha valper 
på ”Minni”. Rune jobbet i Aftenposten, og 
der jobbet også Tove Skjønhaug. Hun 
og Anne-Karín Scheen hadde akkurat 
vært i England og hentet en ny tricolour 
hann som het Skerrywood Black Chance 
”Chancy”. Da jeg egentlig ønsket med 
tricolour valper, ringte jeg og spurte om 
å få bruke den nye hannen deres. Slik 
oppstod vennskapet mellom dem og 
meg. Lidenskapen for sheltien var tent 
og da Anne-Karín trengte en fórvert til en 
tricolour tispe etter den samme Chancy og 
Tine Sin Mona Lisa, slo jeg til. Og dermed 
var mitt oppdrett av Sheltie startet.

Etter ”Loppa” Miss Arín’s Hurricane 
beholdt vi en blue merle tispe NUCh Miss 
Arín’s Snowdrop ”Smula”. ”Smula” ble 
syk da hun var liten, så hun bare klarte 
å spise smuler under bordet, og dermed 
fikk hun navnet.

Smula hadde helt tydelig bestemt seg for 
at når vi var på utstilling, var Anne-Karíns 
sekk hennes! Så nåde den som kom for 
nær den! Vi var på de fleste utstillinger. 
Vi reiste bl.a. tur/retur Trondheim på et 
døgn, bare innom mine foreldres hytte 
i Alvdal. Det var en lang tur, men med 
mange rosetter og sløyfer i sekken, gikk 
turen som en drøm.

Så en dag kom verdens beste hund til 
oss! Han het Miss Arín’s Boogydancer 
”Junior”. Det var mange meninger om 
ham, men alle som kjente ”Jr”, ble dypt 

STAFETTPINNEN 
La-Min-So shelties

Miss Arín’s Boogydancer

Miss Arin’s Hurricane



3/10 47

seg mest, er vel N UCh No-07 La-Min-So’s 
Silver Blue Otto, hans søster Silver Blue 
Secret, N UCh LMS’s Beautyful Tina, LMS’s 
Super Charm, som ligger bak mange 
av hundene til Roikies kennel, deriblant 
Roikie’s Lazy Amanda ”Lassie” poteta vår. 
Hun var N UCh Nord P L Ch som vil si at 
hun kom på 5 plass i VM i lydighet – var 
i den øverste klassen i bruks, kl. A, gikk 
rundering, sport og hadde eget bittelite 

bringkobbel. Hun kunne stort sett brukes 
til alt. Vi sender en STOR takk til alle dere, 
som har brukt så mye tid og vært så flinke 
med alle La-Min-So-hundene!

Jeg må vel kunne ta med de 2 siste La-
Min-So hannene ”Oscar” og ”Felix”, 2 
livlige og koselige gutter med supert 
gemytt.

Loppa var i grunnen opphavet til alle mine 
hunder til i dag, så en stor takk til Anne-
Karín for en fin start som oppdretter og 
vennskap helt fram til i dag. Vennskapet 
har økt med to ekstra personer, Grete 
W. Grønnvik – Roikie og Merete Larsson 
– Puppy Mela, så nå har vi en felles 
hjemmeside på nettet. 

Jeg sender stafettpinnen videre til Grete 
W Grønnvik kennel Roikie og takker for 
meg.

forelsket. Han var virkelig helt spesiell! 
Han var kanskje en litt for kraftig hund, 
men en mer sjarmerende, snill, kvikk, 
glad, lynrask, spenstig, smidig, full av 
muskler, og sjarmerende hund skulle du 
lete lenge etter.

Han ble far til mange valper som har 
gjort det svært bra i utstillings-og 
lydighetsringen. Det var et virkelig stort 
savn, da han forsvant.

Mange var de som kom for å se ham løpe 
sine daglige, egenmosjonerende runder 
over stokk, stein og nedfelte trær i skogen 
utenfor huset vårt på Jaren. Ingen kunne 
holde følge med ham. Ikke engang større, 
raske hunder. De måtte pent stå og vente 
en 10 minutters tid, til han hadde løpt fra 
seg det verste, før de kunne bli med og 
løpe og leke. Vi fikk klar beskjed på en 
utstilling hvorfor en hund ikke skulle være 
så kraftig som ”Jr”, for da ville de ikke 
kunne løpe! Jaggu sa jeg smør, for det 
var ikke en eneste hund vi var borti som 
hadde nubbsjans til å holde følge med 
ham i 5 min. engang! Det er nok forskjell 
på å bare ha en kraftig beinbygning og 
være stappa med muskler! 

Vi hadde ”Loppa” og nå også ”Jr” og 
prøvde mang en gang å pare de to, men 
uten hell! Så en tidlig morgen, lå ”Jr” på 
soverommet hos meg og Rune, mens 
”Loppa”, som hadde løpetid, stod inne på 
kjøkkenet. Vår sønn Alexander, var bare 5 
år og stod tidlig opp. Han pleide alltid å ta 
med seg ”Jr” i stua for å leke. Da jeg stod 
opp, spurte jeg Alexander hva han hadde 
drevet med. Da svarte han: ”Jeg har bare 
paret ”Loppa” og ”Jr”, jeg”. ”Hva sier du!” 
svarte jeg. ”Ja, han bare ville det”! svarte 
Alexander. Dette trodde vi lite på. Loppa 
stod jo fortsatt på kjøkkenet med døra 
lukket! ”Nei, du har vel ikke gjort det på 
ordentlig, vel?”! ”Jo, jeg har det!” svarte 
Alexander.

Så 63 dager senere, kom det 3 fine valper. 
Den ene tispa, måtte vi bare beholde selv. 
Hun fikk navnet La-Min-So’s Homemade 
by Alexander ”Sandra”.

Siden har det blitt mange flere hunder fra 
La-Min-So. De som kanskje har utmerket 
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med og som hele tiden lå foran henne.  
Vi byttet ut flexiline med vanlig line og 
ba henne bruke en positiv stemme og 
snakke med hunden. Det ble gjort og hun 
gikk fra kurset med en hund som holdt 
seg ved hennes side og som stadig kikket 
opp for å få kontakt.  Godt jobbet.  Lykke 
til videre!

 
Lydighetskurs Rogaland

Tekst og bilder: Gunn Randeberg

Det startet med med at jeg ble forespurt 
av Chihuahuaklubben om jeg kunne ta 
et  lydighetskurs for nybegynnere.  Jeg 
sa ja takk, men opplyste at det måtte gå 
gjennom NSSK sitt regi.  Det var ikke noe 
problem.

Kurset startet opp tirsdag den 16. mars.  
Og det var 10 Chihuahua og 2 sheltier 
påmeldt.  Vi var to instruktører gjennom 
hele kurset.  Undertegnede og Crystal Kay 
som nylig besto sin NKK trinn I eksamen.

De glade og fornøyde instruktørene    .

Her er det lineføring det jobbes med        .
 
Må innrømme at jeg i utgangspunktet var 
litt skeptisk på å ha et kurs for nesten 
bare Chihuahua hunder, men flere av 
disse småtassene imponerte meg. Og at 
eierne jobbet godt er det ingen tvil om. 
Denne damen jobber med kontakt.  Hun 
hadde en hund hun ikke fikk kontakt 
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Nederst på forrige side trener Heidi Wahl 
kontakt med sin Hayley.  Disse to jobber 
godt sammen.

Her er Turid Vier med Velvet.  Disse 
to har virkelig jobbet godt.  Innka-
lling er slett ikke noe problem lenger. 

Dino og hans eier var samstemte 
mesteparten av tiden, men den lille krop-
pen her hadde sine egne meninger in-
nimellom.

Til sist må jeg jo ta med Gry Wahl.  Dette 
er samarbeid fra ende til annen.  Her 
viste hun meg virkelig at en Chihuahua 
kan gå meget bra lydighet.  Godt jobbet 
Gry.  Håper å se dere igjen til høsten på 
videregående.

Til slutt vil både jeg og Crystal takke dere 
for veldig kjekke treningskvelder.  Smil og 
latter var aldri langt unna.

Gunn Randeberg og Crystal Kay

Høstens kurser:

Oppstart i august.  Annika sender ut mail 
til medlemmene. Det blir startet opp 
både valpe, nybegynner og videregående 
kurs.  Vi blir 3 ringer med 2 instruktører 
og en hjelpeinstruktør.  Kursstedet blir 
sannsynligvis Trones barneskole.

Påmelding kan sendes til:
gunn@scarlet-red.com
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Hva som er en bra stamtavle 
er helt og holdent avhengig av 
øyet som ser. Mens enkelte 
mener at jo flere champions 
som finnes i stamtavlen 
jo bedre er den, er det 
andre som mener at en god 
stamtavle skal ha flest mulig 
kvalitetshunder og beste 
mulige kombinasjoner som 
viser fornuftig og gjennom-
tenkt avl.

Hvis man gransker stamtavler og ikke vet 
hva man skal lete etter, så er det liten 
hensikt i å studere og pugge. Skal man 
lære og samtidig forstå stamtavlene, er 
det viktig å samle mest mulig kunnskap 
om hundene bakover, og spesielt viktig 
er det å få mest mulig opplysninger om 
de hundene som går igjen flere steder på 
stamtavlen – altså de som får en høyre 
%-arvbarhet og som det dermed blir 
linjeavlet på. Noen ganger er det umulig 
å få sett disse hundene selv, og man 
må da basere seg på andres uttalelser/
erfaringer og bilder. Man bør bruke mye 
tid på å studere hunder på utstillinger, 
foreta kennelbesøk etc, prøve å få sett 
flest mulig avkom av gode avlshunder 
og samle opplysninger om feil, mangler, 
kvaliteter etc. Et godt råd: Skriv det ned !

Er man ny på rasen er det klokt å finne 
seg en erfaren, dyktig og ærlig mentor 
som kan veilede og informere om rasen, 
om de gamle hundene som ikke lever 
lenger, men som ligger bak og preger 
stamtavlene, om feil og mangler som 
følger enkelte linjer og ellers ting å være 
oppmerksom på. Man bør sette seg 
grundig inn i stamtavlene til de hundene 
man selv eier, og innhente opplysninger 
så langt bakover som mulig. Man søker 

da å finne kvaliteter, avlsresultater, 
typelikhet, sykdommer og feil, gode/
dårlige slektninger, linjeavl/innavl/utavl 
etc. 

Noe av det første man bør se etter er 
hvilke kjente avlshunder som ligger bak, 
og om disse er linjeavlet på. Er det mye 
linjeavl vet man at sannsynligheten er 
større for at disse linjene har satt sitt preg 
på hundens gener enn om hunden er ren 
utavl. Deretter må man begynne å studere 
hvordan disse linjene er avlsmessig 
og hvordan disse hundene preger sine 
avkom, både på feil og kvaliteter.

Linjer og familier

Fra tidlige tider i England har det vært 
vanlig å føre linje-og familiekart over alle 
certvinnere fra ca år 1900. Linjer er far, 
farfar, oldefar, tippoldefar etc (ytterste 
øverste ledd i stamtavlen). Man har idag 
2 aktive linjer, BB og CHE. BB stammer fra 
Butcher Boy, en hannhund som ble født i 
1906 og CHE starter egentlig med Nesting 
Topper (ca 1907), men har fått navnet 
etter hans mer berømte tippoldebarn 
Chestnut Rainbow.  På tispesiden har 
man familier, dvs mor, mormor, oldemor, 
tippoldemor etc (ytterste nederste leddet 
i stamtavlen), og det er 26 ulike familier. 
Noen av familiene er utdødd, og den siste, 
familie 26, eksisterer kun i skandinaviske 
familiekart. Man kan således følge 
nedstammingen på fars og mors side. 

Eks: En hund som er BB13 vil si at han på 
farssiden nedstammer fra Butcher Boy og 
er familie 13, en familie som går tilbake 
til Poppy.

I Norge har man fortsatt denne føringen 
av linjekart, og har dermed komplettert 
med alle norske certvinnere opp gjennom 
tidene. Dette finnes i NSSKs håndbøker, 
og gir en bra historisk oversikt når man 
skal se hvor mange vinnere en avlshund 

Å LESE STAMTAVLER
av Reidun Monsholm
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har. I avlssammenheng er dette derimot 
kun en statistisk betydning, for linjer og 
familier tar bare for seg ytterste ledd i 
en hunds stamtavlene, og dermed er det 
veldig mange hunder i midten på disse 
stamtavlene som ikke blir synlige.

Fra gammelt av har det blitt sagt at man 
ikke bør pare en BB hund med en CHE 
hund, for da vil man få et dårlig resultat. 
Når jeg skulle pare min CHE tispe med 
en BB hannhund ble jeg sterkt advart mot 
dette (tispa hadde for øvrig størsteparten 
av sin stamtavle i BB, men altså ytterste 
farsledd i CHE). Jeg skjønte fort at 
dette var ulogisk. Dårlige resultater har 
ingenting med kombinasjon av BB og 
CHE. En CHE hund har gjerne mange 
flere BB hunder i sin stamtavle enn CHE, 
mens ytterste ledd (far-farfar-oldefar etc) 
er CHE, og da skal altså det være eneste 
som teller ? Dette er etter min mening 
helt ulogisk, og heldigvis er det få idag 
som avler ut fra slike kriterier.

Linjekartene har som sagt en historisk 
verdi, men man skal ikke overvurdere 
betydningen av dem. Stamtavler er 
viktigst, for de gir helheten. Teller man 
hunder på linje- og familiekart i f.eks en ti 
ledds stamtavle, kommer man fram til 21 
hunder, mens det i realiteten i denne 10 
ledds stamtavlen faktisk er 2047 hunder. 
Dette er noe å huske på når man avler.

Fordeler og ulemper ved 
linjeavl 

Se definisjoner av innavl, linjeavl og utavl 
i artikkelen om valg av hannhund i blad 
1-10.

Hvis man studerer gamle stamtavler ser 
man at bruken av innavl og linjeavl var 
mye mer utbredt i tidligere tider enn 
i dag. Det var kanskje nødvendig å ta i 
bruk drastiske hjelpemidler som innavl 
for å stabilisere typen i en ung rase, men 
det førte også med seg unødvendig mye 
problemer som man i dag sliter med å bli 
kvitt. For eksempel ble det innavlet på 
noen svært kjente hunder som dessverre 
var monorchide (altså hadde kun en 
fungerende testikkel) og selv om vi i 
dag har kommet langt med å bekjempe 

problemet så har det vært mye jobbing og 
mye frustrasjon opp igjennom årene for å 
få bukt med dette problemet. I tidligere 
tider var det også en bevisst avl på 
colliekrysninger på sheltie, dette for å få 
fram en edlere og mer collielik type. Man 
brukte gjerne små collies og fikk derved 
en forbedret type, men det medførte 
også at størrelse og type ble mye mer 
varierende, noe vi sliter med selv i dag. 
Plutselig kan det i et kull smelle til med en 
45-50 cm høy “collie” etter helt normalt 
store sheltie foreldre.

Vi ser også i dag at mange engelske 
oppdrettere bruker mye tettere linjeavl 
enn vi gjør i Skandinavia, på godt og 
vondt. De klarer gjerne å produsere 
mer typelike hunder med en slik aktiv 
linjeavl, men risikoen er stor for at man 
da skal komme opp i alvorlige problemer, 
inkludert innavlsdepresjon.

En ekstremt viktig huskeregel er at man 
ikke linjeavler på hunder som ikke er 
verdt å linjeavle på ! Hvis man ikke har 
helt gode hunder i stamtavlen, så gjør 
heller en ren utavl på utmerkede  linjer 
som har de kvaliteter du etterstreber, og 
heller satse på linjeavl på disse i neste 
generasjon. Linjeavler man på dårlige 
hunder er risikoen stor for at deres dårlige 
egenskaper skal slå gjennom i avlen. 
”Shit in, shit out”.

PRA

I de senere år har det dukket opp endel 
tilfeller av øyensykdommen PRA. Den 
fører til blindhet og er kanskje den mest 
alvorlige sykdommen vi har på sheltie. 
Sykdommen nedarves recessivt, dvs. at 
begge foreldre må være bærere av genet 
for at et avkom skal utvikle PRA. Tilfellene 
har dukket opp spesielt i Skandinavia, 
men ser man på stamtavlene så går de 
fleste tilbake til engelske hunder, og selv 
om noen engelskmenn sier at problemet 
ikke eksisterer i Storbritannia så vet vi 
med sikkerhet at så ikke er tilfelle.

Det første man bør gjøre når man skal 
vurdere en kombinasjon er å sjekke 
om det er PRA-bærere på mors- og fars 
stamtavle. NSSKs avlsanbefalinger sier 
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at man ikke skal pare to hunder som har 
PRA-bærere innen 5 ledd (det er også 
avlsrestriksjoner for Retinopati, som er en 
lignende øyesykdom). Man skal heller ikke 
bruke hunder i avl som har PRA, ei heller 
foreldre, avkom eller kullsøsken etter 
hund med PRA-avkom til offisielt kjente 
bærere. På NSSKs hjemmeside ligger alle 
kjente PRA hunder med stamtavle, så det 
er enkelt å gå inn der og orientere seg 
(PRA bærere er uthevet med rødt og OX i 
PRA stamtavlene).

Bak på disse OX hundene finnes det 
mange hunder som ikke er kategorisert 
som PRA bærere, men disse må man være 
oppmerksom på og prøve å finne PRAens 
nedarving, for med ren recessiv nedarving 
så går det ledd for ledd, så minst en av 
foreldrene til en PRA bærer må bære 
genet, og minst en av besteforeldrene 
etc. For en oppdretter er det viktig og 
nødvendig å sette seg inn i arvgangen på 

PRA, og ellers gjøre seg kjent med PRA-
prosjektets arbeide og forskningsmål.

Dobling av feil

Har man en tispe man vil ha valper på, 
er det viktig å få en oversikt over hennes 
feil og fortrinn, og om stamtavlen også 
gjenspeiler de samme gode og dårlige 
egenskapene. Deretter må man sjekke 
potensielle avlshanner på samme grundige 
måte. Hvis man skal unngå å doble 
feil er det særdeles viktig å ha grundig 
kjennskap til stamtavlene til hundene, og 
hvilke styrker og svakheter som ligger 
bakover i stamtavlen. Det er også svært 
viktig å ikke linjeavle på feil, for det vil 
kunne forsterke sannsynligheten for å få 
den egenskapen man ønsker å bli kvitt. 
Enkelte feil har større dominans enn andre 
og enkelte hunder har større penetrans 
(gjennomslagskraft) i sine arveanlegg for 
å fremavle egenskapen.

Eks: Her har vi Kari som er diagnostisert med PRA (XX). Begge hennes foreldre er da bærere av 
PRA (OX). På stamtavlen hennes ser vi kjente PRA bærere uthevet med rødt. Kari’s far Petter 
som er bærer har blitt linjeavlet på (han er både far og oldefar til Kari), og når vi ser at Petters 
farmor Ingebjørg også er PRA bærer så kan man med ganske høy sannsynlighet gjette at PRAen 
har gått den veien, og at Petters far Kåre dermed også er bærer. På morssiden ser man at Anna er 
barnebarn av Petter, og dermed er det rimelig å anta at Kjell, som er hennes far og sønn av Petter  
også er bærer, men det kan også være at Birgit og Karsten er bærere, siden Kåre (mulig bærer) er 
far til Karsten og farfar til Birgit. I alle fall må man ta det forbehold at så kan være tilfelle. Med slike 
scenarier prøver man dermed å skape et bilde av hvordan nedarvingen av PRA har skjedd på Kari, 
og prøve å unngå å ta unødvendige sjanser i framtidig avl på tilsvarende linjer.

Fiktiv PRA stamtavle:
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Framheve fortrinn

I avl er det er viktig at man forsøker 
å forsterke fortrinn på samme måte 
som man forsøker å luke ut eventuelle 
feil. Dette kan være god type, god 
konstruksjon, godt gemytt, riktig og 
god pelskvalitet etc., men så er det nå 
ofte sånn at i iveren etter å forsterke en 
kvalitet så mister man gjerne en annen. 

Typelikhet i flere ledd

Pregning på den gode typen som 
rasestandarden beskriver er ekstremt 
viktig, og her er noen hunder bedre enn 
andre. Noen linjer kan man gjenkjenne for 
sin gode typelikhet i flere generasjoner. 
Se etter disse gode avlshundene når du 
leter etter gode paringskombinasjoner.

Noen stamtavler er feil

Man må i avlen ta høyde for at noen 
stamtavler faktisk kan være feil. 
Genetikere mener at så mye som 10% feil 
kan forekomme. Dette skyldes som regel 
ubevisste hendelser som tjuvparinger, 
men av og til hører man også om 
oppdrettere som bevisst har dobbeltparet 
hunder fordi de ikke fikk bra nok paring 
på hannhund nr 1 og dermed trekker fram 
en ny hannhund og tar en ekstra paring 
på denne (for at ikke tispen skal gå tom). 
Dermed kan valpene bli registrert med feil 
far. Dette er en fullstendig forkastelig og 
uansvarlig handling som absolutt ikke kan 
forsvares, men det blir av og til gjort, og 
dette må man ta høyde for når man leser 
stamtavler.

Noen ganger blir feil avslørt ved at det 
f.eks dukker opp soble valper med blå 

Typelike Shellrick hunder: CH Shellrick’s  O’boy, CH Shellrick’s King cool,CH Shellrick’s O’carol,CH 
Shellrick’s You are the One.Kennelens avlsmål: Å oppdrette sunne, friske individer med bra 
temperament.
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øyne (som i realiteten er sobel merles, 
og som dermed må ha minst en merle 
forelder) eller soble valper etter to 
tricolour foreldre (som er umulig ettersom 
to tricolour foreldre ikke har sobel gen). 
Får man slike rare resultater kan man 
med letthet få en avklaring på dette ved 
å ta DNA-blodtesting på far og valper, og 
man kan dermed korrigere stamtavlen. I 
mange tilfeller kommer sannheten aldri 
for en dag, og dermed kan man beskylde 
feil hund for alvorlige feil og sykdommer.

Champions eller ikke

Det å ha mange champions bak på 
stamtavlen er ingen garanti for at 
resultatet skal bli bra, men det er slett 
ingen ulempe at det er mange vinnere, 
for har man vinnere så har man ofte 
også kvalitet. Viktigere enn vinnere er at 
hundene bak er solide avlshunder som 
reproduserer god kvalitet, og at hundene 
er typelike og jevne, samt ikke produserer 
alvorlige feil.

Gode tispelinjer

Mange oppdrettere snakker om hvor 
viktig det er med gode tispelinjer, men 
hva betyr dette egentlig ? Hos en del 
kenneler kan man se gjennomgående 
likhet på hundene, kvalitet gjennom flere 
generasjoner med produksjon av flere 
generasjoner champions. Man kan da gå 

ut fra at de har særdeles god kvalitet på 
tispelinjene sine. En god hannhund kan 
man låne av andre, men egne tisper MÅ 
være gode.

En sterk tispelinje har gjerne sterke 
fødselslinjer med god størrelse på 
valpene, lette fødsler, bra antall valper 
og god overlevelsesevne, men ikke 
minst gir god kvalitet på avkommene. 
Gransker man stamtavlene ser man som 
regel en solid arvemasse med mange 
gode avlshunder bak på linjene, og disse 
har vist seg gjennom generasjoner å 
produsere typelike og kvalitetsmessig 
gode hunder.

Dogweb  
– Innavlsgrad og fiktiv stamtavle

I NKKs database Dogweb er det enkelt 
å lage fiktive stamtavler på hunder 
man vurderer å pare. Man får da 
opp inntil 8 ledds stamtavle på den 
kombinasjonen man vurderer. I tillegg 
beregnes det automatisk innavlsgrad på 
kombinasjonen, og man kan også ved 
å gå på utvidet stamtavle og merke av 
innavl, se med farger hvor evt. innavl/
linjeavl kommer frem. Dogweb er kun 
tilgjengelig for NKKs medlemmer, men 
alle oppdrettere er vel medlem av en 
hundeklubb og derved automatisk 
medlem av NKK.

3 generasjoner champion tisper på kennel Starbelle. Fra venstre: Ch Merrymade Moonlight 
Madonna med døtre Ch Starbelle Soft Samona og Ch Serene Solitude, og deretter barnebarn Ch 
Starbelle Simply Splendid. Kennelens avlsmål:  Utmerkede hodekvaliteter med “sweet expression”, 
god konstruksjon og bevegelser, rikelig pels og godt temperament.
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Felthorn Marionette

Ch Felthorn Lady

Ch Felthorn Cornflower

Ch Felthorn Gilliflower
at Shelbrook

Ch Felthorn Our Kate

Ch Felthorn 
Button Moon

Ch Felthorn 
Lady Luck

at Morestyle

AU Ch Felthorn 
Harvest Moon

Ch FelthornGenevieve

Alle hunder trenger ikke å 
avles på

Som oppdretter må man ta høyde for at 
hunden man eier kanskje ikke holder mål 
avlsmessig, og dermed ikke skal avles på.  
Skal man kjøpe inn nytt blod er det viktig 
på forhånd å studere hundens stamtavle 
nøye, og sette seg grundig inn i de feil og 
fortrinn linjene har. Sjekk ut om det finnes 
genetiske defekter, testikkelmangel, 
arvelige sykdommer, tannmangel, 
størrelsesproblemer, gemyttproblemer? 
Hvilken type går igjen på stamtavlen, 
og passer det med dine egne mål og 
preferanser ?

Man kan også komme ut for at det dukker 
opp feil som er ukjente på linjene, og at 
disse er så alvorlige at man bør vurdere 
å kutte sin egen hund i avl. Spesielt hvis 
feil dukker opp gjentatte ganger på de 
samme linjene og etter samme hunder er 
det grunn til uro.

Man må ha et mål med 
avlsarbeidet sitt 

Hvis man ikke planlegger valper for å avle 
videre på linjene, men kun for å selge, 
mener jeg man ikke skal avle i det hele 
tatt. Foretar man en kombinasjon der man 
i utgangspunktet ikke ønsker å beholde 
valp, skjønner jeg ikke vitsen med å avle. 
Da er det business, og det er rasen ikke 
tjent med. 

Formålet med hundeavl er å skape nye 
generasjoner hunder som typemessig, 
konstruksjonsmessig, gemyttmessig 
og sunnhetsmessig er bedre enn 
foreldregenerasjonen. Man må ha et sterkt 
ønske om å forbedre rasen, og utvikle en 
bevisst plan for hvordan man skal gjøre 
dette, og uten avlsmål kan man ikke ha 
et effektivt avlsarbeid. Med kunnskap 
om rasen, stamtavler, rasestandarden, 
konstruksjon, sykdommer, genetikk etc 
øker sannsynligheten for å komme til 
målet, og det å sette seg grundig inn i 
stamtavler og avle planmessig og klokt er 
et ”must” for å lykkes over tid.

4 generasjoner 
Felthorn Ch tisper: FV: 
Marionette, Lady, But-
ton Moon, Cornflower, 
Gilliflower, Button 
Moon.
Felthorn avlsmål: 
Korrekt avlstype, god 
helhet og utmerket 
temperament
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- SIDENE
med Kari Olsen

 Agility profilen
 Navn: Ankidanki’s   
 Dino (allias Timmy)

 Alder: 2 år.

Hva heter din tobente venn ? Mamsen 
heter Lise-Irene Hansen

Hvor bor du? Jeg bor i Våler i Østfold i et 
nytt hus med stor hage.

Hvor gammel var du da du startet 
med agility? Å, mamsen begynte tidlig 
å trene meg slik at jeg skulle bli flink. Vi 
begynte med å trene inn feltene , innka-
llinger, fremadsendinger og hindervinger 
da jeg var ca. 6 mnd. 

Har du noen favoritt hindere? Hmmm, 
vippa liker jeg ikke, men jeg synes det er 
stas å hoppe hinder full fart fremover for 
da blir mamsen glad (tror jeg) og jeg får 
ballen min.

Hva synes du er vanskeligst og let-
test med agility? Begynner med det 
letteste : Det som jeg synes er lettest 
er fremadsendinger, da kan jeg bare rase 
av gårde siden jeg elsker å løpe fort! Det 
vanskeligste synes jeg er når mamma 
maser på at jeg må svinge, hun sier at vi 
er et team sammen og at vi må samar-
beide, det er vanskelig akkurat nå, for jeg 
er jo bare 2 år. 

Hva er din favorittbelønning? Godteri 
er det beste, men mamsen vil at jeg skal 
leke før jeg får godbiter, så nå begynner 
jeg å like å leke også.

Driver du og eieren din med andre 
aktiviteter? Ja, vi trener trix….jeg kan 
putte alle 4 labbene mine i en liten skål. 
Sitte bamse, rygge baklengs slalom mel-
lom bena til mamsen og masse annet.

Har du startet i noen konkurranser? 
Hvilken klasse går du eventuelt i? Jeg 
debuterte i ag/hopp kl.1 M på stevnet i 
Drammen i april og nå er jeg i kl. 2 både 
i hopp og agility. Jeg fikk til og med op-
prykk i  Sandefjord da jeg debuterte i ag 
kl 2.

Hvor ofte trener du? Mamsen og jeg 
trener ofte , nesten hver dag . Alltid noe å 
trene på sier hun, vi trener ikke alltid på 
hinder men trix masse lek, sirkeltrening, 
innkallinger og masse annet morsomt. 

Har du noen tips til andre som vil 
begynne med agility? Åja, dere må 
lære mamsene deres å leke masse med 
leker. Så må dere jage mamsen deres 
foran dere slik at dere kan løpe kjempe-
fort etter, innkalling kalles det sier hun. 
Det er viktig at eierene våre begynner å 
grunntrene oss tidlig føre vi skal begynne 
å hoppe hinder for da blir agilityen så mye 
lettere sier hun.
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Ellers noe du vil fortelle om? Jeg øn-
sker å hilse alle som har lyst eller driver 
med agility lykke til med konkurranser 
og trening. Og husk å fortelle mamsene 

deres at det blir best resultater på trening 
når vi får masse belønninger , ros og husk 
å trene oss i korte økter for da synes vi 
det er mye morsommere.

Hilsen Timmy

Å ha en hund med bra hoppteknikk hjelp-
er deg ikke bare å nå dine mål om raskere 
og feilfrie løp, men det vil også kunne 
forebygge skader og forlenge hundens 
aktive levetid,samt gi en mer selvstendig 
hund som ikke trenger “barnevakt” på 
agilitybanen. 
Det finnes flere øvelser for å forbedre 
hundens hoppteknikk, i tillegg til at det 
selvfølgelig er viktig at hunden er godt fy-
sisk trent.  
stusshopp:
Denne øvelsen lærer hunden å hoppe 
samlet og legge vekten bakover for å opp-
nå balanse og kraft. Hunden skal lande 
midt mellom hinderne. Standardoppsettet 

består av 4 til 5 hopp med 4, 5 eller 6 
fots avstand mellom hvert hinder for hen-
holdsvis liten, medium eller stor. Høyden 
på hinderne skal være 10- 20 cm for små 
hunder, for store 20-30 cm.
 
Du kan lese mer om øvelser og hoppte-
knikk her:
www.klickerklok.se/hoppteknik.php
Susan Salo har laget en DVD om hoppte-
knikk: www.jumpdogs.com/

En hund som hopper med bra teknikk 
skal:
• legge vekten bakover og være balansert 
i avspranget. 

HOPPTEKNIKK
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• Hunden skal krumme ryggen i en jevn 
bue der buens høyeste punkt er like over 
hoppbommen. 
• Hunden bør hoppe med lavt hode og i 
utgangspunktet skal både fram- og bak-
ben være parallelle. 
• I landingen skal den løfte hodet og flytte 
vekten bakover så snart som mulig for å 
få tilbake balansen og få kraft til neste ga-
loppsteg.

For å klare å hoppe og lande riktig og 
med minimal slitasje på kroppen, trenger 
hunden både sterke bevegelsesmuskler 
(de store musklene som beveger selve 
beinet) og sterke stabiliseringsmuskler 
(core) . Har en hund problemer i hoppte-
knikken kan det skyldes at de rett og slett 
ikke har nok muskler. Hunder har ikke noe 
kravebein, så skulderbladene blir først og 
fremst holdt på plass av muskler. Har 
hunden lite muskler her sliter den med å 
ta imot støtet fra en landing.  Har ikke 
hunden nok stabiliseringsmuskler i ry-
ggen og hofteområdet, blir ofte fraspark-
ene ustøe og hunden kan vegre seg for 
å sparke hardt ifra fordi den mister bal-
ansen. (Og da få problemer med å gjøre 
en ordentlig vektoverføring, ta lange steg 
og hoppe høyt) I tillegg kan hunden legge 
mest vekt på ett av bakbeina så hoppet 
ser skjevt ut bakfra. Hunder som nesten 
alltid beveger seg i raskt tempo, har ofte 
sterke bevegelsesmuskler, men svake 
stabiliseringsmuskler. Disse musklene 
aktiveres ved å gå i skritt i ulendt ter-

reng, balansere på ulike ting  som steiner, 
stokker eller ulike balanseleker, samt en-
del spesifikke øvelser man enten kan lære 
hunden å gjøre selv eller løfte beina for 
den:
- diagonale benløft
- løfte ett og ett bein
- la hunden stå opp på noe med bakbeina 
og løfte ett og ett forbein (og motsatt)
- reise seg opp i på to
I tillegg ble det anbefalt og strekke hun-
dens ryggrad en gang om dagen..Lokk el-
ler lær hunden å ta nesten mot hoften, 
og mellom beina. Dette holder ryggraden 
fleksibel, den stivner ellers fort til med 
årene.
- En revet hoppbom er et symptom på at 
noe annet gikk galt i hoppet, ikke et prob-
lem i seg selv.
- Man lærer hunden å hoppe, ikke å “ikke 
rive”.
- Ikke fortell hunden at den rev, det vet 
den allerede..

1. Vei
Hunden må bedømme avstanden og 
hvor den skal satse. Hvor mange steg 
trenger den for å finne riktig punkt for 
avspranget? Må den korte inn stegene el-
ler ta lengre steg?

2. Avhoppet
Hvor høyt er neste hinder? Hvor langt er 
det? Hvor mye kraft må hunden bruke? 
Skal hunden svinge eller skal den fortsette 
rett fram? For å klare å svinge skarpt må 
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hunden være klar over dette før den skal 
satse, og allerede ha begynt å svinge når 
den satser.

3. Vektforskyvning
I avhoppet skal hunden lene seg bakover, 
og bruke bakbeina. Den skal ikke kaste 
seg over hinderne ved å kun bruke forbei-
na. Noen raser er bygget slik at dette blir 
vanskelig. Eksempler på dette er: Hunder 
som har mye muskler i forparten iforhold 
til i bakbeina. Hunder med lang rygg har 
også større problemer med dette. F.eks. 
dachs og corgi. Unge hunder av disse 
rasene har ofte fleksibel rygg, og klarer 
vektforskyvning da, men får problemer 
når de blir eldre.
Hvis man får opp maks fart på en ung 
hund før den har lært seg å hoppe or-
dentlig, vil det lett føre til at den får dårlig 
vektforskyvning.

4. Vinkelen på avspranget
Hvis hunden skal fortsette rett fram 
kan den ha ganske svak vinkel på op-
phoppet. Hvis den skal svinge må den 
ta av nærmere hoppet og har derfor en 
skarpere vinkel.

5. Høyde
Hunder er flinke til å vurdere høyden. 
Utfordre dem med forskjellig høyde hele 
tiden. Ellers blir høyden raskt en vane, og 
hunden hopper uten å se på pinnene.

6. Få igjen balansen i landingen
Etter at hunden har landet må den få igjen 
balansen så fort som mulig. Hvis hunden 
har kastet seg over med forbeina og/eller 
har (alt) for høy fart, lander den ofte med 
vekten for langt forover. Da sliter den ofte 
med å få igjen balansen, og denne måten 
å lande på sliter mye på kroppen.

NAVN    ADRESSE     BOSTED

Arnulf, Kornelia Sofie Schau Von Øtkens Vei 42 1430 Ås
Larsen, Cato Nyborg  Tomtervegen 111  2323 Ingeberg
Lone, Magne   Hjelmeland  6977 Bygstad
Løvik, Anita      6133 Lauvstad
Olsen, Aina-Jeanette Steen Arbeidergata 17c  3050 Mjøndalen
Pedersen, Lilliane   Klommesteinveien 7 3300 Hokksund
Skagset, Kjetil   Kneiken 1  6007 Ålesund
Smistad, Ragnhild  Midtvangvegen 615 2324 Vang På Hedmark
Spånem, Birgit   Ove Geddesvei 5  3714 Skien
Storebø, Susanne B.  Trappen   5392 Storebø
Strand, Hilde   Haugstad  2848 Skreia
Telle, Malin Jakobsen  Lægreid 19  5783 Eidfjord
Wikman, Maria   Årsrudveien 149  1912 Enebakk 
 

Johansen, Espen   Arbeidergata 17c  3050 Mjøndalen
Spånem, Morten   Ove Geddesvei 5  3714 Skien
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For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen eller Torill Johannessen, 
telefon: 69 28 49 22 / 69 28 03 61  E-mail:  p-rilatt@online.no

Annonsepriser i farger: 
Helsides annonse   400,-

Dobbelannonse i farger: 
Tosiders annonse   600,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet for 2010 
(forutsetter at man har annonse i alle fire bladene): 
Helsides annonse  350,- pr. annonse, totalt 1400,- for 1 år
 
For annonsepriser i svart/hvitt, ta kontakt med redaksjonen 
 
Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717 )
innen fristen, blir fjernet før bladet går i trykken.

Manusfrister: 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober. 

Frist for neste medlemsblad er 20. oktober. 

ANNONSERE I SHELTIEBLADET

NSSKs Minimarked

For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked 

Årbok 2003-2005 - i farger - kr. 100,-
Øvrige årbøker - kr 25,-

Samleperm - sheltieblader, kr.35,-
Gamle medlemsblad Forrige år - 
kr. 10,- pr. blad. 

DVD med den engelske rasestandarden 
- kroner 135,- inkl porto.

Valpepakke
Nøkkelring 
Bilrutemerke (2-sidig)
Skilt
Børste (bilde) 

- pr. valp - kroner 25,- / stk. + porto (m/eldre årbok kr 50,-)
- Med sheltiemotiv - kroner 35,- 
- Med sheltiemotiv i farger - kroner 30,-
- "Her vokter jeg" - kroner 40,-
- 50% naturbust og 50% nylon - kroner 90,-
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Annonser:

Orreknuppens Copper Lotto     Foto: Gunn Lise Fløysvik 
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Jostein og Øystein Tostrup 

E-post:josteintostrup@hotmail.com    Web: www.belmara.net

Dangereuse Idylle de Mayerling 
(Int Ch Snabswood Status Symbol x Degallo Paws For Applause)
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Reidun og Ida Linn Monsholm

monsholm@mimer.no  -  www.chesslike.com

RM
F.v: Chesslike Cutie Pie, Chesslike Candy Cane, 

Chesslike Colorado og Chesslike Chippendale

(Ingivito’s Mr Luke Skywalker og Playtime’s Made In Paris) 4 uker gamle

F.v: Chesslike Dreamweaver, Chesslike Dream Delight, 

Chesslike  Day-By-Day, Chesslike Dream Come True

(Ingivito’s Mr Luke Skywalker og Playtime’s Magic Game) 5 uker gamle

RM
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 Årets Oppdretter 2008 og 2009! 

www.crofts.no 

Arnhild Carlsen & Charles Feijen:  netcat@crofts.no  Tlf. 93063809 
Janne Andersen & Kjell Torgersen:  torgakjell@yahoo.no Tlf. 51688249 
Wenche & Torkild Tangen:  torkild.tangen@gmail.com Tlf. 38139637 

Nuch Croft`s A Kind Of Magic “ Sheeba” 
(N DK uch Croft`s Brown Sugar x PW07 Croft`s Roll Over Lay Down) 

Norsk Championtittel i Trondheim 4. Juli 2010! 
4 x beste tispe på shows i sommer! 
Eiere: Torkild & Wenche Tangen 
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Harald og Sigrun Bjerkevoll
Tlf. 71 18 99 59 - Epost: hasimo@online.no - Web: www.hasimo.org

Valpene etter Leeland Quarterback “Trico” og Havly’s Be My Hope “Juni” .
Fra venstre: Hasimo’s Exotic Moonshine, “Mickey”, Hasimo’s Exotic Moon-

light, “Trico”, Hasimo’s Exotic Sunrise, “Raja”, Hasimo’s Exotic Sunset, “Thea”, 
Hasimo,s Exotic Sunlight, “Kira” og Hasimo’s Exotic Sunshine, “Shira”

Vi hilser til valpekjøperene og ønsker valpene lykke til i sine nye hjem.
Sender også en takk til Gunnhild og Magnus Arne for at vi fikk kjøpe “Juni”
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

RM

Ingivito’s Mr Luke Skywalker  - 2 cert, BIR  og BIM 13 mnd gammel
Ingivito’s Kaia To Yu Wang - cert og BIM

Ingivito’s Mr Luke Skywalker  14 mnd
(INT GB FR NO FI Ch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling ex Karmell’s Veronica)

3 cert, flere CK og HP, cert og BIM på NSSKs hovedutstilling i Drammen 2010
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Kathrin og Knut-Inge Johansen - Tlf:  47 25 96 57  
kathrinjohansen@yahoo.co.uk -  www.kathimer.net/

Mystical Spirit at Caurniehill  “Roorie”
(Ch Caurniehill Single Malt x Keltic Mooncharm)
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Ærespremier for avl og oppdrett

Aud Jorun og Helge Lie 
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no   

   Internett adr: http://helgelie.hos.online.no                             

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland 
Ring-around-a-rosy

Vi gratulerer Sofie Wollbraaten og N Ch Leeland 
Queen Of Art som gjentok bragden fra 2008 
ved å bli BIR ved NSSKs hovedutstilling i år.

Vi gratulerer Sissel og Tonje Vaksvik som med sin 
Leeland Unique Charm fikk cert 

på Sandefjord Hundeklubbs utstilling i juni.
Ronja er certvinner nr 54 som vi har oppdrettet.

N Ch Leeland Queen Of Art “Zoe”
Leeland Fairytale “Tinka”, Leeland Dreamgirl “Cita” og
Leeland Dreamgrace “Mia”. Mor til Zoe, Cita og Mia er

Leeland Online With Charm og mor til Tinka er “Ronja” -
deres far er vår Shelridge Starmaker.Leeland Unique Charm “Ronja”

N Ch Leeland Queen Of Art



Hederspriser i avl og oppdrett

 
Grete Olavessen og Paul Rilatt,
Tlf.: 69 28 49 22  /  900 91 469 

E.mail: p-rilatt@online.no - www.lyngvetun.net

NORD UCH NORDV02 NORDUV02 NORDV02 VWW-10 Imajan’s 
Joyful Ferrari Verdensvinner Veteran på World Dogshow i Herning, 

Danmark 24/6-10.Dommer for dagen Birte Scheel, Danmark.
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Finn Helge Olsen  tlf. 33 39 69 64 E-post: mainland@online.no Web: home.online.no/~mainland/

Nord SE Uch NordW-09 WW-2010 Japaro Eye of The Storm 
(GB CH Milesend Stormwarden ex S N Uch Japaro Laced With Silk)

Co-owners and breeders: Mr & Mrs Nixon, Scotland

“Rebus” ble Verdensvinner, BIR og vinner av Gruppe 1 på 
Verdensutstillingen i Herning 24. juni 2010.

Bildet er fra raseringen, med dommer for hanner og BIR: Martin Croeser.

Foto: Joanna Adamowska
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Sissel Tangnes og Johs Olsen 
Tlf. 61 25 46 02  e-post: tangnes@online.no  Web: home.online.no/~tangnes

Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 
(Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize - Microgården’s Babe is Back)
N Uch Mellsjøhøgda’s Vision of Trust 
(Mellsjøhøgda’s After Dark - Mellsjøhøgda’s Trust Me)
Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue 
(Mellsjøhøgda’s After Dark - Mellsjøhøgda’s Party Party)

“Copper”

“Villa”

“Lucas”

Gratulasjoner til Enisa og Atle for cert på Lucas, og til Caroline og 
Silje for cert og championat på Villa.



4/0972 Anne og Rune Haugstvedt, Rishaugvn 14, 8400 Sortland  
Tlf (+47) 95 76 97 53   northsheltie@vkbb.no    www.northsheltie.com

North Sheltie’s Simply Splendid
(Nord SE Uch WW10 Japaro Eye of The Storm x INT N Cz Uch 

North Sheltie’s Simply Special)
 

Vi gratulerer:
North Sheltie’s Golden Arrow med CERT og 2.BHK i Bodø 19. juni 2010
North Sheltie’s Jetsong med 4.BHK 19. juni og 3. BHK 20. juni 2010.

North Sheltie’s Born To Shine med CERT og 2.BTK 19.juni og 4.BTK 20.juni

 Vi planlegger valper til høsten.



1/10 73

Inger Krogstad
Email: orreknuppen@online.no  Web: home.online.no/~ik-kr/  

Tlf. 61 21 47 11 og mob. 905 04 848

Valper forventes i august etter Jefsfire Story Teller og Orreknuppen`s Urda
og Karmell`s X-File og Orreknuppen`s More Martini først i September.

 
Med ønske om en fin høst til alle sheltievenner.

ORREKNUPPEN’S COPPER CELINA
(Mellsjøhøgda`s Copper  Zurprize 
og Orreknuppen`s More Martini)

 
Celina har HP og CK fra utstilling

og kullbror

ORREKNUPPEN’S COPPER HABIE

Habie har ikke vært på 
utstilling ennå



Oppdrett av Shetland sheepdog

 
Vår action Angel har blitt mamma. Pappa er 

Imaferrari’s Mayday Mayday ”Egon” 
 

 
Gunn og Maiken Randeberg

E-post: gunn@scarlet-red.com    Web: www.scarlet-red.com



Thoco’s Winter Rose  ”Pertha” 

Pertha ønsker sine 8 kullsøsken en fin høst
                                                                                                                                           

Hanne, Brit-Unni og Rolf Bolgnes 
Tlf 73837205 - 72887646 
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N Uch NV-02Tooniehill Tender Queen
Eiere: Jill Hestengen og Ingrid Myklebostad

Til minne om Cherie:
Hun har vært en fantastisk tispe med et herlig gemytt, og gledet sine eiere i 

mange år. Tusen takk til Jill Hestengen som har stelt henne og trent henne, hos 
henne hadde Cherie et godt hjem i 12 år. Hun er dypt savnet.

Cherie er stilt 73 ganger, Med følgende resultater:
 
• Publikumsfavoritt NSSK’s valpe-/veteranshow 1998
• 53 ck (av de er 31 som veteran)
• 4 cert
• Championat 3/6 2000, 2 år gammel
• Norsk Vinner 2002
• 6 x BIM
• 5 x BIR 
• 1 x 2 BIS
• 1 x 1 BIG
• 1 x 2 BIG
• 1 x 3 BIG

• 20 X BIR veteran
• 2 x BIS veteran (bl.a NKK Trondheim 2009)
• 2 x 2 BIS veteran
• 2 x 3 BIS veteran
• Jubileumsvinner veteran NSSK 2009
• Beste veterantispe 2008 og 2009

Tusen takk, Cherie!


